
MANİSA Dostlar Meclisi’nin bu
haftaki konuğu, Yunusemre

Belediyesi Başkan Yardımcısı Cengiz
Balkan oldu. Toplantıda Manisa Dost-
lar Meclisi üyeleri Manisa Lalesi’nin
Manisa'da üretilmesi konusunda
Yunusemre Belediyesi Başkan
Yardımcısı Cengiz Balkan öneride bu-
lundu. Cengiz Balkan bu konuda
çalışma yapacaklarını söyledi. Top-
lantı, karşılıklı fikir alışverişi ve soru-
ların yanıtlanması ile sona erdi.

ADI BİLE MANİSA OLAN LALE NEREDE ÜRETİLİYOR?

MANİSA’DA 2024-2025 eğitim-öğretim
yılının birinci dönemi, 17 Ocak 2025 Cuma

günü sona eriyor. Manisa genelinde 255 bin
467 öğrenci karne alırken, 19 bin 909 öğret-
men yarıyıl tatiline çıkacak. İl genelindeki karne
töreni, Manisa İl Milli Eğitim Müdürlüğü tarafın-
dan Şehzadeler ilçesinde bulunan Karaoğlanlı
İlkokulu’nda gerçekleştirilecek. sunula-
cak.2024-2025 eğitim-öğretim yılının ikinci
dönemi 3 Şubat Pazartesi günü başlayacak.
Öğrenciler, ikinci dönem ara tatilini 31 Mart-4
Nisan tarihleri arasında yapacak. Dönem, 20
Haziran 2025 tarihinde sona erecek. 

YAŞASIN!.. İKİ HAFTALIK TATİL DÖNEMİ BAŞLIYOR
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500 milyon doları aşan ihracatıyla Türkiye’nin en değerli tarım ürünlerinden
biri olan üzüm, küresel ısınma ve su sorunları nedeniyle yüksek risk altında 
500 milyon doları aşan ihracatıyla Türkiye’nin en değerli tarım ürünlerinden
biri olan üzüm, küresel ısınma ve su sorunları nedeniyle yüksek risk altında 

KURESEL ISINMA 
UZUM URETiMiNi 
KURESEL ISINMA 
UZUM URETiMiNi 

Küresel ısınma ve su sorunları üzüm üretiminini de etkisi altına aldı. Ege Kuru
Meyve ve Mamulleri İhracatçıları Birliği Başkanı Mehmet Ali Işık, sürdürülebilir
tarım uygulamalarının hayata geçirilmesine ve toprak verimliliğine dikkat çekti.

TEHDiT EDiYOR!TEHDiT EDiYOR!
EGE Kuru Meyve ve Mamulleri
İhracatçıları Birliği Başkanı

Mehmet Ali Işık, sürdürülebilir
tarım uygulamalarının önemine
dikkat çekerek, biyoteknik mü-
cadele ve kompost yöntemleriyle
toprakların korunması gerektiğini
vurguladı. Dünya Sağlık Örgütü’-
nün “sağlıklı ürün” olarak kabul et-
tiği üzüm, Türkiye’nin tarım ihraca-
tında önemli bir yer tutuyor. Küre-
sel ısınma ve su kaynaklarındaki
azalma nedeniyle üzüm üretiminin
tehdit altında olduğunu belirten
Ege Kuru Meyve ve Mamulleri
İhracatçıları Birliği Başkanı Meh-
met Ali Işık, 500 milyon doları aşan
üzüm ihracatını sürdürülebilir kıl-
manın yolunun toprakların verimli
kullanımından geçtiğini belirtti. 

SÜRDÜRÜLEBİLİR TARIMIN ÖNEMİ COK BÜYÜK
TOPRAĞI verimli
tutmanın yolunun

biyolojik ve biy-
oteknik mücadeleleri
hayata geçirmek
olduğunu vurgulayan
Işık, “Bizim hep be-
raber el ele verip toprağımızı koru-
mamız gerekir. Peki bu nasıl
olacak? İşte burada biyolojik ve
biyoteknik mücadelelerle bizim
bunu hayata geçirmemiz gerekiyor.
Aynı şekilde kompost gübrelerle
bizim bunu hayata geçirmemiz
gerekiyor. Biz toprakları atalarımız-
dan aldık, devraldık. Gelecek ne-
sillere bırakmak istiyorsak üzüm-
cülüğümüzün devamını sağlamak
istiyorsak bunu hep birlikte yap-
mak zorundayız” dedi.

TOPRAĞI VERİMLİ TUTMANIN YOLLARI BULUNMALI

Manisa Ovası’nda
kalıntı için eylem 
planı başlatıldı!

TARIM ve Orman Bakanlığı Gıda ve Kontrol Ge-
nel Müdürü Dr. Ersin Dilber, 2024 yılında bakan-

lık olarak üretim planlamasını hayata geçirdiklerini
ve kalıntı ile mücadele için bir eylem planı başlat-
tıklarını açıkladı. Manisa’nın da dahil olduğu bu
kapsamlı planlama, tarımsal üretimde sürdürülebi-
lirliği ve gıda güvenliğini artırmayı hedefliyor.

Artan maliyetler sonrası 
herkes bağını kendi buduyor

MANİSA’NIN Sarıgöl
Ovasında artan

maliyetlere çare arayan
üreticiler bağ budama iş-
lerini de kendileri yap-
maya başladı. Ailecek
bağlarına giden üreticiler
ihtiyaç halinde tarım
işçisi çalıştırdıklarını
ancak kendi işlerini yap-
tıklarında masrafların
düştüğünü söyledi.   

Yunusemre Giyim Mağazası’yla
ihtiyaç sahiplerine ulaşıyor   

YUNUSEMRE Belediyesi,
ihtiyaç sahibi vatandaşlara

yönelik yaptığı hizmetleri
sürdürüyor. Yunus Emre Millet
Çarşısı’nın birinci katında
hizmet veren Giyim Mağazası,
temiz ve kullanılabilir durum-
daki bağışları ihtiyaç sahip-
leriyle buluşturarak dayanışma
örneği sergiliyor.

Şehzadeler Belediyesi’nde maaşları 
MANİSA Şehzadeler Belediye-
si’ne bağlı Şehzadeler Mühen-

dislik A.Ş. çalışanları, uzun süren
görüşme lerin ardından işçilerin

lehine sonuçlanan bir anlaşma ile
tarihi kazanımlar elde etti. HİZMET-
İŞ Sendikası ile belediye arasında
uzlaşmanın sağlanamaması üze

rine devreye giren Yüksek Hakem
Kurulu, işçilerin ekonomik ve sos-
yal haklarında büyük iyileştirmeler
sağlayan bir karar verdi.

Yarıyıl tatili bugün başlıyor:
255 bin öğrenci karne alacak

“Yüksek Hakem Kurulu” belirledi!

Manisa Lalesi Manisa’da üretilsin!
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YuNuSeMre Belediyesi,
sosyal belediyecilik anlayışıyla
hayata geçirdiği Giyim Mağa-
zası ile ihtiyaç sahibi vatandaş-
lara umut oluyor. Gönüllü
vatandaşlardan toplanan ikinci
el kıyafet ve eşyalar, özenle ba-
kımdan geçirilerek ihtiyaç sa-
hiplerine ulaştırılıyor.   

Yunusemre Belediyesi, ihti-
yaç sahibi vatandaşlara yönelik
yaptığı hizmetleri sürdürüyor.
Yunus Emre Millet Çarşısı’nın
birinci katında hizmet veren
Giyim Mağazası, temiz ve kul-
lanılabilir durumdaki bağışları
ihtiyaç sahipleriyle buluşturarak
dayanışma örneği sergiliyor.

Çalışmalara ilişkin bilgi veren
Belediye Başkan Yardımcısı
Emine Özge Arslan, dayanışma
ve yardımlaşmanın önemine
vurgu yaptı. 

BİN 500 VATANDAŞ 
FAYDALANDI 

Yunusemre Belediye Baş-
kan Yardımcısı Arslan konuyla

ilgili yaptığı açıklamada şu ifa-
delere yer verdi: “Yunusemre
Belediyesi olarak Başkanımız
Semih Balaban’ın önderli-
ğinde ikinci el mağazamızla
birlikte vatandaşlarımıza ulaş-
mayı hedefliyoruz Göreve gel-
diğimiz 1 Nisan’dan bu yana
yaklaşık bin 500 vatandaşımız
bu hizmetten yararlandı. Bu-
rada temiz ve kullanabilir olan
ikinci el giyim mağazamızdaki
eşyalarımız ihtiyaç sahiplerine

belediye personelimiz aracı-
lıyla ulaştırılıyor. İhtiyaç sahibi
tüm vatandaşlarımızı giyim
mağazamıza gelip ürünlerimizi
görmeye, ekonomik durumu
uygun olan vatandaşlarımızı
da kıyafetlerini buraya ulaştır-
malarını bekliyoruz.” 

‘BeBeK Ve ÇOCuK 
KIYAFeTLerİ 
BAĞIŞLArINI 
BeKLİYOruZ’ 

Bağışların büyük önem

taşıdığına dikkat çeken Arslan,
özellikle bebek ve çocuk kıya-
fetleri bağışına ihtiyaç duy-
duklarını vurgularken;
“Hemşehrilerimizi bebek ve
çocuk eşyaları bağışına katıl-
maya çağırıyoruz. Her bir des-
tek, ihtiyaç sahibi ailelerimizin
yüzünü güldürmek için bir
adım olacaktır. Siz de bu pay-
laşım ve dayanışma ruhunun
bir parçası olabilirsiniz” diye
konuştu.  İHA

Yunusemre Giyim Mağazası’yla
ihtiyaç sahiplerine ulaşıyor   
Yunusemre Giyim Mağazası’yla
ihtiyaç sahiplerine ulaşıyor   

MANİSA’NIN Salihli ilçe
Kaymakamı Ali Güldoğan, Kıb-
rıs Barış Harekâtı gazileri Mus-
tafa Ali Erdem ve Rıza Malkoç’u

evinde ziyaret etti.  Bir yandan
mahalle ziyaretlerine devam
eden Salihli Kaymakamı Ali Gül-
doğan, bir yandan da mahalle-

lerde ikamet eden gazi ve ailele-
rini ziyaret ediyor. Kaymakam
Güldoğan, Kıbrıs Barış Harekâtı
gazileri Mustafa Ali Erdem ile
Rıza Malkoç ve ailelerini, İlçe
Jandarma Komutanı Binbaşı
Doğukan Karaaslan, Kayma-
kam Refiki Osman Emir Gökçe
ve Sosyal Hizmet Merkezi Mü-
dürü Alim Yavuz ile birlikte ziya-
ret etti.  Ziyarette gazi aileleriyle
yakından ilgilenen ve onlarla
sohbet eden Kaymakam Ali
Güldoğan “Devletimizin tüm im-
kânları ile her daim gazilerimizin
yanında olmaya devam edece-
ğiz” dedi.  İHA

Kaymakam Güldoğan, gazileri unutmadı   
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İl ve ilçe merkezlerinde 
3 günlük hava tahmini

HAVA DURUMU SAYFA

0236 231 40 42

CAVLAN ECZANESİ
0236 235 20 13

ERDEM ECZANESİ

ESRA ECZANESİ

0236 237 32 95

0236 232 12 15

NÖBETÇİ 
ECZANELER

17 Ocak 2025 Cuma

EMİNE BETÜL ECZANESİ
1595 - Fransız Din Savaşları sırasında, Fransa kralı IV. Henri İspanya'ya
savaş ilan etti.
1605 - Cervantes'in Don Kişot adlı romanı ilk kez yayımlandı. Romanın 2.
bölümü ise tam 10 yıl sonra basılacaktır.
1685 - Viyana'da ilk kafe Johannes Diodato tarafından açıldı.
1773 - James Cook, Antartik Dairesine doğru ilk seferine çıktı.
1819 - Simón Bolívar, Kolombiya Cumhuriyeti'ni ilan etti.
1851 - Şirket-i Hayriye kuruldu.
1960 - Yahya Kemal Müzesi açıldı. Müze Fatih Külliyesi'nin Baş Kurşunlu
Medresesi'nde bulunuyor.
1961 - Kongo Başbakanı Patrice Lumumba öldürüldü.

GÜNÜN OLAYI

MAnİsA'dAkİ evinde tek
başına yaşayan ve son iki haf-
tadır rahatsızlıkları bulunmasına
rağmen hastaneye gitmeyi
kabul etmeyen 97 yaşındaki
Kore Gazisi Duran Özkan, Ma-
nisa İl Sağlık Müdürü Uzm. Dr.
Erol Karaca ve Manisa Büyük-
şehir Belediyesi Sosyal Hiz-
metler Başkanlığı Şehit ve Gazi
Şube Müdürü Selçuk Yıldız'ın
devreye girmesiyle hastaneye
götürülerek tedavisi gerçekleş-
tirildi.  

Türkiye Harp Malulü Gazi-
ler Şehit Dul ve Yetimleri Der-
neği Manisa Şube Başkanı
Gazi Yusuf Kıyışkan Mani-
sa'daki evinde tek başına yaşa-
yan 97 yaşındaki Kore Gazisi
Duran Özkan'ın kendisiyle ya-
kından ilgilendiklerini ve son 15
gündür yaşadığı bazı rahatsız-
lıklardan dolayı hastaneye git-
meye bir türlü ikna
edemedikleri için durumu Ma-
nisa İl Sağlık Müdürü Uzm. Dr.
Erol Karaca ve Manisa Büyük-

şehir Belediyesi Sosyal Hiz-
metler Başkanlığı Şehit ve Gazi
Şube Müdürü Selçuk Yıldız'a
bildirdiklerini anlattı. Gazi Kıyış-
kan, "Manisa’mızın değerli
Kore Gazisi Duran Özkan
Amca, yaklaşık 10-15 gündür
halsizlik, iştahsızlık ve göz sağ-
lığı sorunları nedeniyle zor gün-
ler geçirmekteydi. Evinde tek
başına yaşamını sürdüren
Duran Özkan Amca'nın sağlık
durumu, komşuları, derneğimiz
ve kamu kurumları tarafından
yakından takip edilmekteydi.
Ancak, hastaneye gitmeye bir
türlü ikna edemedik. Kore Ga-
zisi Duran Özkan Amca’nın
hastaneye gitmeye ikna edile-
memesi üzerine, Manisa İl
Sağlık Müdürü Uzm. Dr. Erol
Karaca ve Manisa Büyükşehir
Belediyesi Sosyal Hizmetler
Başkanlığı Şehit ve Gazi Şube
Müdürü Selçuk Yıldız girdi.
Durumu Sayın Dr. Erol Kara-
ca'ya aktardık. Sağ olsun,
Sağlık Müdürümüz Uzm. Dr.
Erol Karaca, hemen bizzat ge-
lerek Duran Amca’yı muayene
etti ve sağlık durumunu yakın-
dan inceledi. Kendisi, Duran
Özkan Amca’nın hastaneye
gitmesi gerektiğini ve ilgili
branşların uzman hekimlerinin
değerlendirmesi gerektiğini
belirtti. Bu görüşmenin ardın-

dan, Manisa İl Sağlık Müdü-
rü'nün yönlendirmesi ve öneri-
siyle Duran Özkan Amca,
hastaneye gitmeye ikna oldu."
dedi. 

Kısa sürede Manisa Şehir
Hastanesi’ne götürülen Duran
Özkan'ın gerekli muayeneleri
yapıldıktan sonra tedavi prog-
ramı için eve geri getirdiklerini
anlatan Başkan Kıyışkan, "Bu

anlamlı ve güzel gelişmede
emeği geçen herkese teşekkür
etmek isteriz. Özellikle Manisa
İl Sağlık Müdürü Sayın Uzm.
Dr. Erol Karaca'ya, Manisa Bü-
yükşehir Belediyesi Sosyal
Hizmetler Başkanlığı Şehit ve
Gazi Şube Müdürü Sayın Sel-
çuk Yıldız'a, tüm sağlık çalı-
şanlarına ve katkı sağlayan
komşularımıza minnettarız.

Gazilerimiz, milletimizin kahra-
manlarıdır. Onlara sahip çık-
mak, minnet duygusunun bir
gereğidir. Duran Özkan Amca
gibi değerli gazilerimize gere-
ken desteği vermek, sadece
bir sorumluluk değil, aynı za-
manda bir vefa borcudur. Ga-
zilerimize sahip çıkmak,
herkesin ortak sorumluluğu-
dur." ifadelerini kullandı.  İHA

Kore Gazisi hastaneye gitmeye zor ikna edildi   

TuZAĞA çektikleri vatandaşları "Ka-
zıda define bulduk, bunları size satalım
sizde kazanın" mizanseniyle sahte 650 al-
tını 55 bin Dolar karşılığında satarak do-
landıran 3 şüpheli kıskıvrak yakalandı. 

İzmir Asayiş Şube Müdürlüğü Dolan-
dırıcılık Büro Amirliği ve Suç Analiz Büro
Amirliği ekipleri, 2024 yılı Aralık ayı içeri-
sinde vatandaşları arayarak "Kazıda de-
fine bulduk, bunları size satalım sizde
kazanın" mizanseniyle, mağdurlara sahte
650 altını 55 bin Dolar karşılığında satarak
dolandıran 3 şüphelinin peşine düştü. Ya-

pılan saha ve kamera çalışmaları sonucu
tespit edilen şüpheliler 14 Ocak günü
Manisa'nın Turgutlu ilçesinde yakalandı. 

Şüphelilerin dolandırıcılıktan elde et-
tikleri parayla BMW marka lüks araç satın
aldıkları tespit edilirken, Dolandırıcılık
Büro Amirliği ekipleri tarafından araca el
konuldu. 

Asayiş Şube Müdürlüğünce işlemleri
tamamlandıktan sonra savcılığa sevk edi-
len şüpheliler O.Ö (24), M.B (48) ve A.G
(54) çıkarıldığı mahkemece tutuklanarak
cezaevine gönderildi.  İHA

'Define bulduk' 
mizanseniyle dolandırdılar 

TurguTlu Belediyesi Zabıta Müdür-
lüğü ile İlçe Emniyet Müdürlüğü ekipleri
periyodik olarak sürdürdüğü denetim ve
kontrollerine devam ediyor. Yağışlı havaya
rağmen sahada aktif olarak çalışan ekip-
ler, yürürlükteki kanun ve mevzuatlara uy-
mayan ilgili kişiler hakkında cezai işlem
uyguladı.   

Turgutlu Belediyesi Zabıta Müdür-
lüğü ekipleri, İlçe Emniyet Müdürlüğü
ekipleri ile koordineli bir şekilde kentte
kaldırım işgalleri ve seyyar satıcılara yö-
nelik denetimlerini yoğunlaştırdı. Yağışlı
havaya rağmen özveriyle sahada görev
yapan ekipler; düzenli bir kent yapısını ve
yaya yollarının etkin kullanımını sağlamak
amacıyla gerçekleştirdiği denetimlerde il-

gili kanun ve mevzuat hükümleri çerçeve-
sinde hareket etti. Denetimler sırasında
kurallara aykırı durumlar tespit edilerek,
gerekli cezai işlemler uygulandı. Kaldırım
ve yol işgallerini önlemek için denetimle-
rin süreceği belirtildi. 

Turgutlu Belediyesi Zabıta Müdürü
Hasan Kızıl, “Yayaların güvenliğini sağla-
mak ve olumsuz durumları engellemek
için İlçe Emniyet Müdürlüğü ekipleriyle
denetimlerimizi sürdürüyoruz. İşgal ve
seyyar satıcılık gibi faaliyetlerinde yasal
çerçevenin dışına çıkılması durumunda
gerekli işlemleri uyguluyoruz. Hem kaldı-
rımların hem de kamusal alanların işgaline
karşı mücadelemiz kesintisiz devam ede-
cek” dedi. İHA

Kaldırım işgalleri ve seyyara 
yönelik denetimler arttı   
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MANİSA Büyükşehir Bele-
diyesi, insan sağlığı ve ekolojiyi
önceleyen altyapı çalışmalarını
il genelinde kararlılıkla sürdürü-
yor. MASKİ Genel Müdürlü-
ğü’ne bağlı 23 atık su arıtma
tesisinde yıl boyunca 10 mil-
yonlarca metreküp atık su arıtı-
lıyor; tonlarca arıtma çamuru
standartlara uygun şekilde ber-
taraf ediliyor. 

İnsan sağlığı ve ekolojik
yaşamın korunmasını öncele-
yen, özellikle bereketli tarım ve

su havzalarının gelecek kuşak-
lara aktarılmasını önemseyen
Manisa Büyükşehir Belediyesi,
Manisa Su ve Kanalizasyon
İdaresi (MASKİ) Genel Müdür-
lüğü’ne bağlı 2’si yüklenici
firma uhdesinde olmak üzere
toplam 23 atık su arıtma tesisi
işletiliyor. Atık su arıtma tesisle-
rinde yılda 10 milyonlarca met-
reküp atık su işleniyor. Yerleşim
yerlerinden gelen evsel atık su-
ları kanalizasyon şebekeleriyle
atık su arıtma tesislerine aktarı-

lıyor. Burada standartlara
uygun olarak arıtılan sular, do-
ğaya deşarj ediliyor. 

gElECEĞE YÖNElİK 
AlTYAPI YATIrIMlArI 

Manisa’nın bereketli tarım
ve su havzalarına sahip oldu-
ğunu hatırlatan Manisa Büyük-
şehir Belediye Başkanı Ferdi
Zeyrek, “Şehrimizin sahip ol-
duğu bu değerleri korumak ve
gelecek kuşaklara aktarmak
bizim en büyük gayemiz. Mani-
sa’mızda bu nedenle altyapı
yatırımlarına çok önem veriyo-
ruz. Ne yazık ki şehrimizde
halen 40-50 yıllık kanalizasyon
sistemleri mevcut. Altyapı bu
durumdayken üst yapıda ne
yatırım yaparsanız yapın başa-
rılı olmanız mümkün değil. Biz
bu bilinçle Manisa’mızın önü-
müzdeki 30 yılını planlayarak
yatırımlarımızı hayata geçiriyo-
ruz” dedi. 

YOĞuN Su MESAİSİ 
Özellikle su kaynaklarının

korunmasını önemsediklerini
belirten Başkan Zeyrek, “Su

bizim için hayati öneme sahip.
İçinde bulunduğumuz küresel
iklim şartlarında suya erişimin
gün geçtikçe zorlaşacağını he-
pimiz biliyoruz. Öyleyse korun-
ması gereken en önemli doğal
kaynağımız temiz su. Biz bir
yandan su tüketimini azaltmak,
bir damla suyumuzun bile israf
edilmemesini sağlamak için ça-
lışıyoruz, bir yandan da kirletici
unsurların bertarafı için yoğun
mesai harcıyoruz. Şehrimizde
MASKİ’ye bağlı 23 arıtma tesi-
simizle atık suları arıtıyor, Çevre
Koruma ve Kontrol Dairesi
Başkanlığı ekiplerimizin dene-
timleriyle de doğanın kirletilme-

sine fırsat vermiyoruz” ifadele-
rini kullandı. 

“TEMİZ Su 
KAYNAKlArIMIZI

KOruYOruZ” 
Bir damla suyun dahi arıtıl-

madan doğaya salınmasına ta-
hammüllerinin olmadığını
vurgulayan Başkan Zeyrek, söz-
lerini şöyle tamamladı: “Ma-
nisa’mızda, 1 Nisan 2024
tarihinden itibaren 45 milyon
550 bin metreküp atık suyu arıt-
tık; 34 bin 302 ton arıtma çamu-
runu ise çevreye zarar
vermeden bertaraf ettik. Arıttığı-
mız suyun boşa akıtılmasına da
gönlümüz razı değil. Sarıgöl’de

bulunan ileri biyolojik arıtma te-
sisimizden deşarj ettiğimiz
suyun analizlerini yaptık. Burada
bu suyun tarımda kullanılması
için çalışıyoruz. Bu alanda pilot
çalışmalarımızı Sarıgöl’de sür-
dürüyoruz. Yani hem atık suları
arıtarak kirlenmeyi azaltmayı
hem de tarımsal sulamada kul-
lanıma alternatif kaynaklar su-
narak temiz su kaynaklarımızı
korumayı hedefliyoruz. Ma-
nisa’mızın doğasını koruyacak
ve bu emaneti gelecek nesillere
aktaracak çalışmalarımızı karar-
lılıkla sürdüreceğiz. Gayemiz
geleceğe daha temiz ve nefes
alan Manisa bırakmak.”  İHA

Manisa’da 23 atıksu arıtma
tesisi doğayı koruyor   
Manisa’da 23 atıksu arıtma
tesisi doğayı koruyor   

TAT Gıda Sanayi AŞ, sürdü-
rülebilirlik hedefleri doğrultu-
sunda 1,1 milyon dolar
yatırımla Manisa Yunusemre
Akçaköy'de 2 bin 316 kilowatt
pik (kWp) gücünde güneş ener-
jisi santrali (GES) kuracak.

Şirketten yapılan açıkla-
maya göre, Tat Gıda, söz ko-
nusu yatırımla yıllık enerji
tüketiminin yüzde 19,49'unu
yenilenebilir kaynaklardan kar-
şılayarak karbon ayak izini
1679 ton azaltmayı planlıyor.

Sürdürülebilir tarım uygula-
malarını benimseyen ve çevre-
sel etkileri azaltırken sağlıklı ve
kaliteli üretim yaparak gıda
ekosisteminin gelişimine des-
tek veren şirket, ihtiyaç duy-

duğu elektrik enerjisini yenile-
nebilir kaynaklardan elde
etmek amacıyla GES kurulu-

munu başlattı.
Bu kapsamda salça, doma-

tes ürünleri, sos, hazır yemek

ve turşu üreten Tat Gıda, sant-
rali hayata geçirmek için Sola-
res firmasıyla sözleşme
imzaladı. Santralin 27 bin 570
metrekarelik alanda inşaatına
başlayan şirket, tesisin bu yılın
ilk çeyreğinde tamamlanarak
devreye alınmasını planlıyor. Bu
yatırımla yıllık 3 bin 800 mega-
vat saat (MWh) elektrik enerjisi
güneşten sağlanacak.

2050'DE TÜM ÜrETİM 
SÜrEÇlErİNDE NET 

KArBON SIFIr HEDEFİ
Açıklamada görüşlerine yer

verilen Tat Gıda Sanayi AŞ Yö-
netim Kurulu Başkanı Veysel
Memiş, sürdürülebilirlik hedef-
lerinin küresel ölçekte belirle-
nen çevre politikalarıyla uyumlu

olduğunu belirtti.
Memiş, karbon ayak izini

2030'a kadar yüzde 55
azaltma hedeflerini vurgulaya-
rak, 2050'de tüm üretim sü-
reçlerinde net karbon sıfır
hedefine ulaşmayı hedefledik-
lerini belirtti.

Doğayı koruyarak kaliteli
ve sağlıklı ürünler sunduklarını
ifade eden Memiş, gelecek
nesiller için daha güvenli bir
gıda ekosistemi oluşturmak
amacıyla çevre dostu üretim
modellerini hayata geçirdikle-
rini vurguladı.

Memiş, yenilenebilir enerji
yatırımlarının sürdürülebilirlik
hedeflerine ulaşmada hayati
öneme sahip olduğunun altını

çizerek, "Üretim süreçleri-
mizde yenilenebilir enerji kay-
naklarından en yüksek
düzeyde faydalanacağız. Ma-
nisa’dan sonra Afyonkarahisar
Çiçektepe’de 7,3 MWe kurulu
güce sahip GES yatırımımızı
da bu yıl içerisinde hayata ge-
çirmeyi hedefliyoruz." ifadele-
rini kullandı.

Tat Gıda'nın 43 ülkeye ih-
racat gerçekleştirdiğini ve Av-
rupa Birliği pazarının şirket
için en önemli pazarlardan biri
olduğunu belirten Memiş,
2050'de tüm üretim süreçle-
rinde Avrupa Yeşil Mutabakatı
kriterlerine uyumlu şekilde net
karbon sıfır bir şirket olmayı
hedeflediklerini kaydetti. AA

Tat Gıda, Manisa'da güneş enerjisi santrali kuracak

MANİSA’NIN Sarıgöl Ova-
sında artan maliyetlere çare
arayan üreticiler bağ budama
işlerini de kendileri yapmaya
başladı. Ailecek bağlarına
giden üreticiler ihtiyaç halinde
tarım işçisi çalıştırdıklarını
ancak kendi işlerini yaptıkla-
rında masrafların düştüğünü
söyledi.   

Yağışlı olmayan günlerde
üzüm üreticileri bağlarındaki
budama, ip kesme, bağ bağ-
lama gibi işleri kendileri yapa-

rak maliyetlerde tasarrufa gidi-
yor. 

Manisa'nın Sarıgöl ilçe-
sine bağlı Dindarlı Mahallesin-
deki üzüm üreticisi Sinan
Gençeli, üzüm bağlarında an-
nesi Ayşe Gençeli (55) ile bir-
likte budama çalışması
yaparak bağını yeni sezona
hazırlıyor. Ailece bağlarını bir-
likte budadıklarını anlatan
Sinan Gençeli bağcılıkta aile
ziraatı yapılarak masrafların en
aza indirilmesi gerektiğini sa-

vunarak şunları söyledi:
"Üzümcülük masraf istiyor. Bu
nedenle bağlarımızdaki birçok
işi ailece kendimiz yapıyoruz.
Bağ budama işlerimizi an-
nemle, babamla birlikte yapı-
yoruz.

Yetişemediğimiz zaman
işçi tutmak zorunda kalıyoruz.
Artık bağcılık giderek aile bağ-
cılığına dönüyor. Mutlaka
tarım işçisi çalıştırıyoruz ama
kendimiz de çalışınca masraf-
lar azalıyor."  İHA

Artan maliyetler sonrası aileler
bağlarını kendileri buduyor   
Artan maliyetler sonrası aileler
bağlarını kendileri buduyor   

TurguTlu Belediye Baş-
kanı Çetin Akın, inşaat çalış-
malarının sorunsuz ilerlediği
projeleri yakından takip et-
meye devam ediyor. Başkan
Çetin Akın, “Kısa bir süre
sonra kentimiz modern bir
spor kompleksi ile kültür sanat
merkezine kavuşacak” dedi.    

Kente değer katan önemli
projeleri hayata geçirmek için
tüm birimleriyle gece gündüz

çalışan Turgutlu Belediyesi,
proje ve yatırımlarına devam
ediyor. 

Söz konusu çalışmalar
doğrultusunda göreve geldiği
günden itibaren Turgutlu’da
vizyon projelere imza atan Tur-
gutlu Belediye Başkanı Çetin
Akın, eş zamanlı olarak devam
eden Ekrem Gürel Kültür
Sanat Merkezi ile Selvilitepe
Spor Kompleksi proje alanla-

rında incelemelerini gerçekleş-
tirdi. Başkan Çetin Akın’a zi-
yaretleri sırasında Başkan
Yardımcısı, Evren Erbaş Ser
eşlik etti. 

“KENTİMİZ İÇİN 
ÜrETMEYE DEVAM 

EDİYOruZ” 
Turgutlu Belediye Başkanı

Çetin Akın, “Yapımında sona
gelinen Selvilitepe Spor Sa-
lonu ve Yüzme Havuzu ile

Ekrem Gürel Kültür Sanat
Merkezimiz inşaat çalışmala-
rını Başkan Yardımcımız Evren

Erbaş Ser ile birlikte inceledik.
Kısa bir süre sonra kentimiz
modern bir spor kompleksi ile

kültür sanat merkezine kavu-
şacak. Kentimiz için üretmeye
devam ediyoruz” dedi.  İHA

Turgutlu’ya spor kompleksi ile
kültür sanat merkezi yapılacak
Turgutlu’ya spor kompleksi ile

kültür sanat merkezi yapılacak
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500 milyon doları aşan
ihracatıyla Türkiye’nin en
değerli tarım ürünlerinden
biri olan üzüm, küresel
ısınma ve su sorunları ne-
deniyle risk altında. Ege
Kuru Meyve ve Mamulleri
İhracatçıları Birliği Başkanı
Mehmet Ali Işık, sürdürü-
lebilir tarım uygulamaları-
nın önemine dikkat
çekerek, biyoteknik müca-
dele ve kompost yöntem-
leriyle toprakların
korunması gerektiğini vur-
guladı.

Dünya Sağlık Örgü-
tü’nün “sağlıklı ürün” ola-
rak kabul ettiği üzüm,
Türkiye’nin tarım ihraca-
tında önemli bir yer tutu-
yor. Küresel ısınma ve su
kaynaklarındaki azalma
nedeniyle üzüm üretiminin
tehdit altında olduğunu
belirten Ege Kuru Meyve
ve Mamulleri İhracatçıları
Birliği Başkanı Mehmet Ali
Işık, 500 milyon doları
aşan üzüm ihracatını sür-
dürülebilir kılmanın yolu-
nun toprakların verimli
kullanımından geçtiğini
belirtti. 

Sürdürülebilirliğin ülke-
mizdeki ve dünyamızdaki
en güzel örneklerinden bir
tanesinin üzümde yaşan-
dığı belirten Işık, “Rekol-
tede düşüş olmasına
rağmen 500 milyon dolar
ihracatın 511 milyon do-
lara yükseldi. Çünkü üzü-
mün geçmişine
baktığımızda 30-35 yıllık
üniversite, akademiler,
araştırma ve bağcılık en-
düstrileri, İhracatçılar Bir-
liği borsasıyla en başta
Tarım İl Müdürlüğümüz ve
Tarım Bakanlığımız olmak
üzere bütün çiftçilerimizle
birlikte gerçekleştirdiğimiz
bir başarı var. Bu çalışma-
nın neticesinde bizler 500
milyon dolar gibi bir geride
bırakarak 511 milyon do-
larlık bir ihracat sağladık.
Hem de ne pahasını ürün-
lerimizin küresel ısınmada
etkilenmiş olmasına rağ-
men bizler 350 bin tonluk
rekolteye çıktık. Üç sene
önce 80 bin ton civarla-
rında yaklaştırdık. Bu sene
de 225 bin ton bir rekolte
var. Yani yüzde 25, yüzde
30, yüzde 35 civarında bir
rekoltede eksiklik yaşama-
mıza rağmen bunu yansı-
tabildik. Bu başarının
arkasında işte bu sürdürü-
lebilirliğin önemi çıkmak-
tadır. Şimdi değişen
şartlarla birlikte bizim bu
süreci daha farklı bir şe-
kilde yönetmemiz gereki-
yor. Yani 180 bin ton, 200
bin tonlara düşebiliyor”
dedi. 

Üzüm üretiminin en
büyük maliyet kaleminin
su olduğunu ifade eden

Işık, sözlerine şöyle
devam etti: “Bu sadece
bizim yaşadığımız bir
süreç değil. Dünyadaki
diğer bağcılık alanlarına
baktığımızda da aynı sı-
kıntı var.  Biz Avustralya’ya
ziyaret yaptık. Oradaki
bağcılık alanlarını gezdiği-
mizde en büyük sıkıntı
şuydu maliyetlerimiz en
büyüğünü su oluşturuyor.
Çünkü çok uzak mesafe-
lerde 30-40 kilometrelik
mesafede kilometre gibi
mesafeden suyu pompa-
lamak zorunda kalıyorlar.
Ve verdikleri su miktarı
çok düşmüş. Aynı bölge
bağlanmıyor. Kurumuş git-
miş. Çok acı verici bir şey-
dir, bırakmışlar. Adamlar
uzak mesafedeki bağların-
dan vazgeçmişler. Dolayı-
sıyla tonajda düşüyor.
Aynı olayları yanımızda
Yunanistan'da yaşadık.
Aynısını Amerika'da yaşı-
yoruz. Büyük rekolteler
düşüşleri var.” 

Toprağı verimli tutma-
nın yolunun biyolojik ve bi-
yoteknik mücadeleleri
hayata geçirmek oldu-
ğunu vurgulayan Işık,
“Bizim hep beraber el ele
verip toprağımızı koruma-
mız gerekir. Peki bu nasıl
olacak? İşte burada biyo-
lojik ve biyoteknik müca-
delelerle bizim bunu
hayata geçirmemiz gereki-
yor. Aynı şekilde kompost
gübrelerle bizim bunu ha-
yata geçirmemiz gereki-
yor. Biz toprakları
atalarımızdan aldık, dev-
raldık. Gelecek nesillere
bırakmak istiyorsak üzüm-
cülüğümüzün devamını
sağlamak istiyorsak bunu
hep birlikte yapmak zo-
rundayız” diye konuştu. 

yEni yÖnTEMLERin 
BiyOLOJiK VE 
BiyOTEKniK 

DESTEKLERLE 
GÜÇLEnDiRiLMESi 

GEREKiR
Üretimde yeni yöntem-

lerin biyolojik ve biyotek-
nik desteklerle
güçlendirilmesi gerektiğini
söyleyen Işık,  “Şimdi çift-
çimiz haklı olarak pestisit
kullanımını yapıyor. Peki,
kullanımının önüne nasıl
geçeceğiz? Avrupa Birliği
kalktı 2024 politikalarını
belirledi. İşte yeşil muta-
bakat da ilan ettiler bunu.
Dediler ki biz pestisit kul-

lanımını yüzde 50 düşüre-
ceğiz. Hem Almanya’nın
Tarım Bakanı açıkladı.
2024 yılının Ocak ayında
bunun startını verdiler. Ne
oldu? Olmadı. Bütün çift-
çiler çektiler traktörlerini
hepsi dayandı Brüksel'in
kapısına, hepsi dayandı
Paris'e. Evet bir doğanın
gerçeği var. Çünkü artık
çiftçi üretemiyor. Toprağın-
dan o mücadele etme-
yince alamıyor. Bu
bugünden yarına değişe-
cek bir olay değil. Bunu
yapmamızın yolu geniş
alanları toprağa kazandır-
maktır. Bunun yolu kom-
post metotların, biyolojik
biyoteknik ile desteklen-
mesi lazım” dedi. 

ORGaniK 
ÜRETiMDE BÜyÜK 

BaŞaRI
Organik üzüm üretimi-

nin zorluğuna rağmen Tür-
kiye’nin bu alanda örnek
bir başarı gösterdiğini kay-
deden Işık, şu ifadeleri
kullandı: “Organik tarımda
üzüm üretmek çok zor bir
şey. Büyük bir mücade-
leye verdik. Biz bunu 35
yıldır başarıyoruz. Ve her
sene de küçük küçük olsa
da üzerine koyuyoruz. Şu
anda yüzde 10 üzerinde
kapasitemizi organik ta-
rıma getirdik.”

“TOPRaĞI
KORUMaLIyIZ”

Pandemi döneminde
dünya genelinde yaşanan
gıda krizine atıfta bulunan
Işık, “Almanya’da Tarım
Bakanı yaptığı bir konuş-
mada büyük yanlış yaptık
tarım politikamız iflas etti
dedi. Çünkü ucuzun pe-
şinde koştur dünya. Ucuz
üretelim, çok üretelim,
azla mahsul alalı. Lima-
nına kapandı. Raflar bo-
şaldı. Biz gıdaya
ulaşamadık dedik. Ve gıda
kriziyle karşı karşıya gel-
dik. İşte pandeminin biz-
lere bütün dünyaya
öğrettiği olay birinci dere-
cede toprak. Biz toprağı-
mızı korumak zorundayız.
Toprak çiftçisiyle korunur.
Çiftçimize sahip çıkacağız.
Ona destek vereceğiz.
Onun eğitimini sağlayaca-
ğız. Onun imkanlarını sağ-
layacağız. Ama bunu
yaparken de kaynaklarımı-
zın iyi kullanılması gereki-
yor.” dedi.

Türkiye’de kaynak bol-

luğunun verimli kullanıl-
madığını ve israf ekono-
misi ile kaynakların boşa
harcandığını söyleyen Işık,
biyoteknik mücadele gibi
yeni yöntemlerle üretimi
artırmanın mümkün oldu-
ğunu ifade etti. 

TÜRKiyE’DE ÜZÜM 
VERiMi DÜnya 

ORTaLaMaSInIn 
GERiSinDE
KaLIyOR

Işık, Türkiye’nin
üzüm veriminin
dünya ortalamaları-
nın gerisinde kaldı-
ğını, Avustralya ve
Amerika gibi ülke-
lerde daha yüksek
verim alındığını söy-
leyen Işık, şunları
kaydetti: 

“Topraklarımızı
en iyi şekilde kullan-
malıyız. Ancak ne
yazık ki verimli kul-
lanamıyoruz.
Üzümde de, fındıkta
da verim düşüklüğü
var. Mesela, dekar
başına 150 kilo fın-
dık alırken, üzümde
400-500 kilo alabili-
yoruz. Fakat Avus-
tralya’da 700-800
kilo, Amerika’da ise
çok daha yüksek
verimler elde edili-
yor. Bu, mevcut
topraklarımızı ve-
rimli kullanmak ge-
rektiğinin bir
göstergesidir. Kim-
yasal gübreleri
doğru analiz ve sis-
temle kullanmalı-
yız.”

Işık, küresel ısın-
manın etkisiyle
üzüm üretiminde
ciddi sorunlar ya-
şandığını belirtti.
Üzüm rekoltesinin
180 bin ton civarla-
rına düştüğünü
ifade eden Işık,
bağcılık türlerinin
geliştirilmesi ve top-
rak analizi çalışma-
larının önemine
dikkat çekerek,
“Bugün üzümde
ciddi bir zorluk yaşı-
yoruz. Küresel
ısınma ile başa çı-
kabilmek için bağcı-
lık türleri üzerinde
de çalışmamız gere-
kiyor. Bu, bugünden
yarına çözülebile-
cek bir durum değil.

Bağcılık araştırmalarımızı
2025 yılı hazırlıklarıyla şe-
killendiriyoruz.” şeklinde
konuştu.

Türk üzümünün 500
milyon dolar ihracat sevi-
yesine ulaşmasının büyük
bir başarı olduğunu ifade
eden Işık, sözlerini şöyle
noktaladı: “500 milyon
dolar, çok iyi bir rakam.

Ancak bu sürdürülebilir
olmalı. Bugün çiftçimizin
emeği karşılığını alabili-
yor. Dünya Sağlık Örgü-
tü'nün sağlıklı ürün olarak

tanıdığı bu ürünü, 100’ün
üzerinde ülkeye ihraç edi-
yoruz. Bu ürünün sürdü-
rülebilirliğini
sağlamalıyız.”

Küresel ısınma ve su sorunları üzüm üretimini tehdit ediyor… Ege Kuru Meyve ve Mamulleri İhracatçıları Birliği Baş-
kanı Mehmet Ali Işık, sürdürülebilir tarım uygulamalarının hayata geçirilmesine ve toprak verimliliğine dikkat çekti

Küresel ısınma üzüm 

İSALE VE TERFİ HATTI YAPTIRILACAKTIR
MANİSA SU VE KANALİZASYON İDARESİ GENEL

MÜDÜRLÜĞÜ İÇME SUYU DAİRE BAŞKANLIĞI
2025 Yılı 1grup İsale ve Terfi Hattı Yapım İşi yapım işi 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun
19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik
ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN:2025/48511
1-İdarenin  
a) Adı : MANİSA SU VE KANALİZASYON İDARESİ 

GENEL MÜDÜRLÜĞÜ İÇME SUYU DAİRE 
BAŞKANLIĞI

b) Adresi : Yarhasanlar Mah. 2319 Sokak (Fabrika Sokak)
12/C/1 ŞEHZADELER/MANİSA

c) Telefon ve faks numarası : 2362501200-1360-1362-1368-1372 - 
2369991733

ç) İhale dokümanının görülebileceği ve 
e-imza kullanılarak indirilebileceği
internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu yapım işinin
a) Adı : 2025 Yılı 1grup İsale ve Terfi Hattı Yapım İşi
b) Niteliği, türü ve miktarı : İhalenin Adı, Niteliği, Türü, Miktarı: 61 kalem 

İsale ve Terfi Hattı Yapım İşi
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı
içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Manisa İli ve İlçeleri Muhtelif mahalleleri
ç) Süresi/teslim tarihi : Yer tesliminden itibaren 90 (Doksan) takvim 

günüdür.
d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 5 gün

içinde yer teslimi yapılarak işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 10.02.2025 - 10:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
(e-tekliflerin açılacağı adres) : Yarhasanlar Mah. 2319 Sokak (Fabrika Sokak)

12/C/1 K:11 MASKİ Hizmet Binası ?Destek
Hizmetleri Dairesi Başkanlığı- İhale Birimi- 
Şehzadeler / MANİSA

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde 
uygulanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile
fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık
oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece
EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat.
4.1.5İhale konusu işte idarenin onayı ile alt yüklenici çalıştırılabilir. Ancak işin tamamı alt
yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimi göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin 
yarısından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/ticaret
odası bünyesinde bulunan ticaret sicil memurlukları veya yeminli mali müşavir ya da serbest
muhasebeci mali müşavir tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği
tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belge.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyim belgeleri:
Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif edilen
bedelin % 50 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş 
deneyimini gösteren belgeler.
4.4.Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işlere denk sayılacak 
mühendislik ve mimarlık bölümleri:
4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
Yapım işlerinde benzer iş grupları tebliğinde yer alan A/III grubu iş benzer iş olarak kabul
edilecektir. 
4.4.2. Benzer işe denk sayılacak mühendislik veya mimarlık bölümleri:
Çevre Mühendisliği
İnşaat Mühendisliği
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek
olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak,
teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden 
gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim 
fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verile-
cektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda
geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1,20
Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama istenilmeksizin 
reddedilecektir.

Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr’de Basın: 2157203

SanayiSi ile birlikte tarımıyla
da Türkiye’nin önde gelen illerin-
den biri olan Manisa’da, b kap-
samda tarım işçiliği de önemli bir
yer tutuyor. Tarım alanında çalışan
işçilerin alacağı ücretler, belirli dö-
nemlerde, her ilçenin yetkili odası
tarafından belirleniyor. Manisa’nın
Salihli ilçesinde de 2025 yılı için
tarım sektöründe çalışacak işçile-
rin alacağı ücretler belli oldu. Sa-

lihli Esnaf ve Sanatkarlar Odası ta-
rafından belirlenen ücretler, ka-
muoyuna ilan edildi. 20 Ocak
itibariyle geçerli olacak ücretler,
yeni fiyatlar belirlenene kadar uy-
gulamada kalacak. 8 saat esasına
göre düzenlenen çalışma saatleri
kış mevsiminde 08.00-16.00, yaz
mevsimi için ise 06.00-14.00 ola-
rak belirlendi. Açıklanan ücretlere
ilave olarak 100 TL de dayıbaşı
ücreti ekleneceği bildirildi.

İşte ilçede yapılacak faaliyete

göre tarım işçilerinin alacağı ücret-
ler: Bağ bağlama: 1000 TL

Çapa: 1100 TL
Sebze fidanı dikimi: 1100 TL
Bağ budama: 1250 TL
Zeytin ve meyve budama:

1500 TL
Meyve toplama: 1100 TL
Sebze toplama: 1000 TL
Sebze ve meyve yükleme:

1500 TL

üretimini tehdit ediyor!

Salihli’de 2025 yılı tarım
işçi ücretleri belli oldu!
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Hayat bir yolculuk, ama çoğumuz bu yolculuğun
nereye gittiğini bilemiyoruz. Zaten, gitmekten başka
bir şey yapmıyoruz da. Adımlarımızı atarken, bazen
düştüğümüz oluyor, bazen de yolun sonunu görmek
için sabırsızlanıyoruz.

Ama işin aslı şu ki, yolun sonu pek de önemli
değil. Önemli olan, o yolu ne kadar derinlemesine ya-
şadığımız, ne kadar yol aldığımız ve yolda ne öğren-
diğimiz.

Bazen hep aynı yerdeymişiz gibi hissediyoruz. Bir
türlü istediğimiz noktaya ulaşamıyoruz. Çıkmak iste-
diğimiz noktalar hep uzak, ama içinde bulunduğumuz
nokta her zaman bir noktadır, her adımda bir şeyler
öğreniyoruz. 

Hayat dediğimiz şey, sanıldığının aksine bir varış
noktası değil. Herkesin “hedef” dediği o şey, çoğu
zaman bir yanılsamadan başka bir şey değil. Evet,
hedefler var, ama hedefler bir son değil; bir yolculu-
ğun parçası.

**
Ve bir de ev var… Ev, bazıları için bir anlam, bir

güven kaynağı. Ama bazen ev dediğimiz şey, sıkışıp
kalmamıza neden olabiliyor. Ev dediğimiz şey, bir
arayış değil, çoğu zaman bir son gibi gelir. Halbuki ev
dediğimiz şey, bir yerdir, bir anıdır, bir yolculukta bu-
lunduğumuz o nokta. 

Ama evi bulmak demek, yaşamı durdurmak
demek değil. Yaşam, hareket etmektir. O yüzden
bazen, o evin kapısını kapatıp dışarı çıkmak gereke-
bilir. Evi bulana kadar evin peşinden koşmak gereke-
bilir ama o peşinden koştuğumuz şey, yolculuğun
kendisi olmalı.

Hayatımız boyunca o kadar çok yokuş çıkıyoruz
ki, sonunda düz bir yola ulaşacağımızı bekliyoruz.
Ama düz yol, aslında bizi nasıl değiştirdi ki? Engebeli
yollarda daha çok şey öğreniyoruz. O yüzden belki
de düz yola ulaşma hayalini biraz bırakıp, engebeli
yolda nasıl daha güçlü olabileceğimize bakmamız
gerekiyor. 

**
Yokuşlar bizi biz yapar. Yokuşlar olmasa, kimse

kaybolmaz. Kaybolmak aslında bulmak demektir; sa-
dece bir yer bulmak değil, bir şeyler öğrenmek de-
mektir.

Her birimiz farklı yollarda yürüyüp, farklı evlere
ulaşmaya çalışıyoruz. Ama unutmayalım, yolculuk
bitmez. Ev dediğimiz şey de, belki bir gün kaybolur. O
yüzden, yola devam etmek, her zaman daha fazla
keşfetmek demek. Ne kadar yol alırsak alalım, her
yeni adım, bizi daha çok biz yapar.

Belki de zaman zaman, evimizi yakmalı ve izle-
meliyiz. Çünkü evini yakan biri, geriye doğru yürürken
bile, yeni bir yolda olduğunu hisseder.

CANSU
MERİÇ

YOLUN SONU NEREDE?

GENÇ BAKIŞ

Didem ALTINAY

ZAYİ İLANI
Provoga Tekstil Ltd.Şti.’ne ait giyim ve 
tekstil malzemeleri satışı yapan 
1.Anafartalar mah. Cumhuriyet cad.
No:12/A Şehzadeler / MANİSA 
adresindeki şubemizin işyeri açma ve
çalışma ruhsatı kaybolmuştur. 
Hükümsüzdür. 

Mesir VD no:7330404456
Provoga Tekstil Ltd.Şti.

CHP Manisa Milletvekili
Bekir Başevirgen Manisa Ah-
metli’de, hem çiftçinin hem de
zirai ürünler satan esnafın so-
runlarını dinledi. Üretici bir çift
çizme alamayıp yırtık çizmeyle
idare etmeye çalışırken, zirai
ürünler satan esnaf ise çiftçinin
zor durumundan dolayı kendi-
lerine olan borçlarını ödeyeme-

diğini belirtiyor.
“ÇİFTÇİ BİR ÇİZME 
ALAMıYOR, YıRTıK 
İDARE EDİYORUZ”

Başevirgen’in esnaf ziyareti
yaptığı bir dükkanda karşılaştığı
iki çiftçi işleri için gerekli olan
çizmeyi alamamaktan dert
yandı. Yırtık çizmeyle idare etti-
ğini belirten çiftçi, “Çizmem yır-
tık iki tane alamıyoruz. Bir sene
daha idare etsin sonra alayım

diyorum. Çiftçi bir çizme alamı-
yor, yırtık idare ediyoruz. Bir
tane alacağız. Yırtığı birimiz gi-
yeceğiz sağlamı birimiz giyece-
ğiz. Çiftçi geldiği durumda bir
çizme dahi alamıyor. Tarlaya
işçi götürüyoruz, topladığımız
zeytinle işçinin parasını ödeye-
miyoruz. Ortağı yapalım yarı
yarıya toplayın diyoruz, kabul
etmiyor yevmiyesini istiyor”
dedi.

“YENİ KREDİ ALAMAYAN 
ÇİFTÇİ HEPTEN TıKANDı”
Zirai ürünler satan bir esnaf

ise Ziraat Bankası’nın çiftçilere
kredi vermediğine dikkat
çekti. Esnaf, “Çiftçilerin para
ödeyemediği bir zamandayız.
Bu yıl sıkıntılı bir yıl geçiriyo-
ruz. Paradan dönüş olmuyor.
Çiftçiye bakıyoruz onun da
durumu belli, idare etmeye ça-
lışıyoruz. 

Eskiden çiftçi Ziraat Ban-
kası’na olan borcunu borç
olarak görmezdi. Bir şekilde
bulur, buluşturur öder daha
ucuz kredi diye tekrar çekerdi.
Ancak bu sene ödüyor. Ziraat

Bankası tekrar kredi vermiyor.
Yeni kredi alamayınca çiftçi
hepten tıkandı. Çiftçi elindeki
parayı Ziraat Bankası’na verdi.
Gerisi gelmeyince herkes etki-
lendi, çark dönmüyor. Çiftçi
mahsul ekecek, parası yok.

Zaten ekmiyor. Şu an buğday
ekim zamanı buğdayın ekil-
mesi lazım, eken yok. Ne diye
ekecek? Çiftçi 7-8 liraya buğ-
day sattı, şimdi tohumunu 24
liraya alıyor” ifadelerini kul-
landı. “Bir diğer üretici ise çift-

çinin artık hayal dahi kurama-
dığını söyledi. Üretici, “Çiftçi
eskiden mahsulüyle bir hayal
kuruyordu düğün yaparız, ev
alırız diye, şimdi hayal de bitti.
Artık yılı kurtarmanın derdine
düştük” diye konuştu.

Çiftçiler CHP’li Başevirgen’e dert yandı

MANİSA’NıN Kula il-
çesi Şehitlioğlu Mahalle-
si'nde bulunan ve
bölgenin en önemli tarım-
sal inovasyon projelerin-
den biri olan 50 bin
metrekarelik Jeotermal
Kaynaklı Teknolojik Se-
ra’da, 2025 yılının ilk ha-
sadı coşkulu bir törenle
gerçekleştirildi.   

Kula Belediyesi’nin,
Gençlik ve Spor Bakanlığı,
Sanayi ve Teknoloji Ba-
kanlığı ve Zafer Kalkınma
Ajansı iş birliğiyle hayata
geçirdiği Jeotermal Kay-
naklı Teknolojik Sera’da

yeni yılın ilk hasadı yoğun
bir katılımla yapıldı. 2024
yılının ekim ayında dikilen
145 bin kök domates fide-
siyle başlayan 2. ürün se-
zonunda asıl hasat
sürecine geçilen ve jeoter-
mal ısıtma ve topraksız
tarım tekniğiyle üretilen
domatesler, Manisa Bü-
yükşehir Belediyesi Genel
Sekreter Yardımcısı Ali
Kılıç, Kaymakam Ömer
Ahmet Özdemir, belediye
başkanları ve protokol
üyelerinin katılımı ile hasat
edildi. Serada, yenilikçi
tarım uygulamalarıyla ye-

tiştirilen domatesler, hem
yurt içi hem de yurt dışı
pazarlarına sunularak Ku-
la’nın ekonomik potansi-
yeline de katkı sağlıyor.
Jeotermal enerjiyle ısıtılan
bu serada, çevreye duyarlı
tarım teknikleriyle yıl bo-
yunca üretim devam edi-
yor. 

Jeotermal kaynakların
verimli kullanılmasıyla böl-
genin tarımsal üretiminin
daha modern ve sürdürü-
lebilir hale geldiğini dile
getiren Kula Kaymakamı
Ömer Ahmet Özdemir,
hem Kula hem de bölge

için oldukça önemli olan
bu projeyi ve üretimleri ya-
kından takip ettiklerini
söyledi. Tarımda yüksek
verimlilik ve çevre dostu
yaklaşımların ön plana
çıktığı Jeotermal Kaynaklı
Teknolojik Sera’nın özel-
likle topraksız tarım tek-
niği sayesinde daha az
su ve gübre kullanılarak
daha fazla ürün elde edi-
lebildiğinin altını çizen
Kaymakam Özdemir, yeni
yılın ilk haşatının hayırlı
olmasını temenni etti. 

Protokol üyeleri tara-
fından yılın ilk hasadı ya-
pılmasının ardından
serada çalışan personel-
ler ve protokol üyeleri

pasta kesti. 
Düzenlenen ilk hasat

programına Manisa Bü-
yükşehir Belediyesi
Genel Sekreter Yardım-
cısı Ali Kılıç, Kula Kayma-
kamı Ömer Ahmet
Özdemir, Gölmarmara
Belediye Başkanı Cem
Aykan, Kırkağaç Belediye
Başkanı Üstün Dönmez,
Eşme Belediye Başkanı
Yılmaz Tozan, Kula Bele-
diye Başkan Vekili Semra
Gündüz, AK Parti Kula
İlçe Başkanı Nejat Gül-
mez, CHP Kula Kadın
Kolları Başkanı Esen
Çınar, belediye meclis
üyeleri ve davetliler katıldı.
İHA

Jeotermal Sera’da yılın ilk hasadı yapıldı   

DEMİRCİ Belediye
Başkanı Erkan Kara, De-
mirci-Selendi yolu yapım
işinin 2025 yılı yatırım
programına alındığını açık-
ladı. 

Konuyla ilgili açıkla-
malarda bulunan Demirci
Belediye Başkanı Erkan
Kara, "İlçemizin şehirler-
arası ulaşımda en iyi dü-
zeye ulaşması için
gayretle çalışmalarımızı
sürdürüyoruz. Salihli yo-
lunda çalışmalar devam
ederken, Ulaştırma ve Alt-

yapı Bakanlığında Selendi
yolu için görüşmelerimizi
sürdürüyorduk. İlçemizin
İç Anadolu ve Akdeniz’e
bağlantısında önemli bir
yol olan Demirci-Selendi
yolu yapımı 2025 yatırım
programına alındı. Selendi
yolunun yapımının 2025
yatırım programına alın-
masını sağlayan başta
Cumhurbaşkanımız Recep
Tayyip Erdoğan olmak
üzere Ulaştırma ve Altyapı
Bakanımız Abdulkadir
Uraloğlu’na, Karayolları

Genel Müdürümüz Ahmet
Gülşen’e ve tüm AK Partili

vekillerimize şahsım ve
ilçem adına gönülden te-

şekkür ediyorum” dedi.
İHA

Demirci-Selendi yolu yapımı 2025 yılı
yatırım programına alındı
Demirci-Selendi yolu yapımı 2025 yılı
yatırım programına alındı

MANİSA Dostlar Mecli-
si’nin bu haftaki konuğu,
Yunusemre Belediyesi
Başkan Yardımcısı Cengiz
Balkan oldu. Toplantıda
Manisa Dostlar Meclisi
üyeleri Manisa Lalesi’nin
Manisa'da üretilmesi konu-
sunda Yunusemre Beledi-
yesi Başkan Yardımcısı
Cengiz Balkan öneride bu-
lundu. Cengiz Balkan bu
konuda çalışma yapacak-
larını söyledi.

Manisa Dostlar Meclisi

Sözcüsü Cihan Canuyar,
toplantı sonrasında yaptığı
açıklamada, "Bugün Yunu-
semre Belediye Başkan
Yardımcısı Cengiz Balkan'ı
ağırladık. Sayın Belediye

başkan yardımcımız Cen-
giz Balkan, Yunusemre Be-
lediyesinin çalışmaları
hakkında bizlere detaylı bil-
giler paylaştı. Manisa lalesi
Manisa’da üretilmesi öneri-

sinde  bulunduk. Manisa
lalesi Manisa’nın ve Mani-
sa’da üretilmelidir. Beledi-
yemiz Manisa Lalesi
Manisa’da üretilmesi ko-
nuda çalışma yapacak.
Bunun yanı sıra Manisa'nın
sorunlarını ve çözüm öneri-
lerini Manisa’nın yönetici-
leri ile konuşuyoruz. Bu tür
toplantılar, şehrimizin geli-
şimi ve sorunların çözümü
için büyük önem taşıyor"
dedi. Yunusemre Beledi-
yesi Başkan Yardımcısı
Cengiz Balkan  ise  Manisa
Lalesinin Manisa'da üretil-

mesi konusunda çalışma
yapacaklarını söyledi. Ay-
rıca Cengiz Balkan beledi-
yenin yürüttüğü projeler ve
hizmetler hakkında katılım-
cılara bilgi verdi. Balkan,
belediyenin sosyal projeler,
çevre düzenlemeleri, park
bahçe işleri ve diğer
önemli konular üzerinde
durdu. Belediyenin gele-
cekteki planları ve hedefleri
hakkında da açıklamalarda
bulundu.

Toplantı, karşılıklı fikir
alışverişi ve soruların yanıt-
lanması ile sona erdi.

Manisa Lalesi Manisa’da üretilsin!
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Burhan AKDEMİR

Burhan AKDEMİR

Didem ALTINAY

TaRıM ve Orman Bakanlığı
Gıda ve Kontrol Genel Müdürü
Dr. Ersin Dilber, 2024 yılında
bakanlık olarak üretim planla-
masını hayata geçirdiklerini ve
kalıntı ile mücadele için bir
eylem planı başlattıklarını açık-
ladı. Manisa’nın da dahil ol-
duğu bu kapsamlı planlama,
tarımsal üretimde sürdürülebi-
lirliği ve gıda güvenliğini artır-
mayı hedefliyor.

Manisa Tarım ve Orman
Müdürlüğü’nce düzenlenen
Bağcılığın Yol Haritası: Manisa
Üzüm Çalıştayı’nda konuşan
Dr. Dilber, tarımın stratejik öne-
mine dikkat çekerek, sektörün

iklim değişikliği, savaşlar, göç-
ler, afetler, nüfus artışı ve pan-
demi gibi küresel zorluklarla
karşı karşıya olduğunu belirtti.
Türkiye’nin tarımsal hasılada
Avrupa’da ilk sırada, dünyada
ise ilk 10 içerisinde yer aldığını
vurgulayan Dilber, "Ülkemiz,
hem nüfusunu hem de turistle-
rin gıda ihtiyacını karşılayabile-
cek kapasiteye sahip. Üretim
kabiliyetimiz sayesinde yakın
gelecekte ciddi bir sorun yaşa-
yacağımızı düşünmüyoruz"
dedi.

2024 yılı itibarıyla hayata
geçirilen ürün planlamasıyla,
tarımsal üretimde daha verimli
bir sisteme geçildiğini kayde-
den Dilber, üreticilerin bu plan-

lamaya uyum sağlamaları için
ilave destekler verileceğini be-
lirtti. Ürün planlaması yalnızca
bitkisel üretimle sınırlı kalmayıp,
hayvancılık ve su ürünleri sek-
törlerini de kapsıyor.

Dilber, “Türkiye genelinde
süt, besilik et ve kanatlı et üre-
timi için belirlenen bölgelerde
üreticilere ilave destekler su-
nulacak. 

Ayrıca su ürünleri alanında
avcılık ve yetiştiricilikle ilgili
öğretim planlamaları yapıla-
rak, yeni bir destekleme mo-
deli geliştirildi. Bu model,
üretim dönemi öncesinde üç
yıllık bir süre için açıklandı”
ifadelerini kullandı.

Halkın sağlıklı gıdaya eri-

şimi için denetimlerin artırıldı-
ğını söyleyen Dilber, geçen yıl
gerçekleştirilen denetimlerde
tespit edilen sorunlar nede-
niyle sorumlulara toplamda
134 milyar TL idari para cezası
uygulandığını açıkladı. Taklit
ve hileli ürün üreten firmaların

anlık olarak kamuoyuyla pay-
laşıldığını belirten Dilber, ka-
lıntı ile mücadele kapsamında
başlatılan eylem planında Ma-
nisa’nın da yer aldığını du-
yurdu.

“Kalıntı eylem planı çerçe-
vesinde, özellikle ihracatçılar

için ciddi yaptırımların uygula-
nacağını ifade etmek isterim.
Hasat öncesinde yapılacak
denetimler, sağlıklı gıda üreti-
mini güvence altına alacak”
diyen Dilber, tüm üreticilerin
bu konuda hassasiyet göster-
mesi gerektiğini vurguladı.

Tarım ve Orman Bakanlığı Gıda ve Kontrol Genel Müdürü Dr. Ersin Dilber, Manisa üzüm çalıştayında önemli açıklamalarda bulundu

Manisa Ovası’nda kalıntı ile
mücadele edilecek!
Manisa Ovası’nda kalıntı ile
mücadele edilecek!

Yüksek Hakem Kurulu ka-
rarıyla Şehzadeler Belediyesi
işçileri zam aldı. Çalışanların
maaşları 2025 yılı itibarıyla en
düşük 40 bin TL seviyesine
yükselirken, sosyal haklarda da
önemli iyileştirmeler yapıldı.

Manisa Şehzadeler Beledi-
yesi’ne bağlı Şehzadeler Mü-
hendislik A.Ş. çalışanları, uzun
süren görüşmelerin ardından
işçilerin lehine sonuçlanan bir
anlaşma ile tarihi kazanımlar
elde etti. HİZMET-İŞ Sendikası
ile belediye arasında uzlaşma-

nın sağlanamaması üzerine
devreye giren Yüksek Hakem
Kurulu, işçilerin ekonomik ve
sosyal haklarında büyük iyileş-
tirmeler sağlayan bir karar
verdi.

ŞeHZaDeLeR'De en 
DüŞük 40.000 TL OLDU

2025 yılının Ocak ayı itiba-
riyle maaşlar yeniden düzenle-
nirken, çocuksuz bir işçi için en
düşük maaş 40.000 TL ban-
dına yükseldi. Bu yeni rakamlar
yılın ilk altı ayını kapsayacak
şekilde belirlendi ve işçilerin

ekonomik şartlarını önemli öl-
çüde iyileştirdi.

2024’ün ZaM 
FaRkLaRını kapsıYOR

Normal şartlarda 2024 Tem-
muz ayında zamlı maaşlarını al-
mayı bekleyen belediye
çalışanları, yüksek hakem kara-
rının çıkmasının yıl sonuna
kadar sarkması nedeniyle zamlı
maaşlarına ancak 2025 Ocak
ayında kavuşabildi. 2025 Ocak
ayının 15’inde alınan maaş,
2024 Temmuz, Ağustos, Eylül,
Ekim, Kasım ve Aralık aylarını

kapsıyor. Aralık maaşı bu zam
oranlarıyla ödenirken, 2024
Temmuz ve Kasım arasındaki
fark ödemelerinin ise belediye
şirketi tarafından üç ay içinde
yapılacağı duyuruldu.

Yüksek Hakem Kurulu’nun
kararı yalnızca maaşlarla sınırlı
kalmadı. Mevcut durumda işçi-
lere ödenen ikramiye tutarla-
rında artış sağlanırken, daha
önce ödenmeyen yol ücreti de
sözleşmeye dahil edilerek çalı-
şanlara yeni bir kazanım su-
nuldu. Bunun yanı sıra sosyal
haklar ve ek ödemelerde de
düzenlemeler yapıldı. Bu deği-
şiklikler, işçilerin yalnızca maaş
değil, genel yaşam standartla-
rını da yükselten sonuçlar do-
ğurdu.

"Manisa’Da ÖnCü 
BiR BaŞaRı"

HİZMET-İŞ Sendikası Ma-
nisa Şube Başkanı Okan Polat,
bu başarının arkasında işçilerin
verdiği destek ve birlikte hare-
ket etmenin gücü olduğuna

dikkat çekti. Polat, “Sendika
üyelerimizin bizim yanımızda
durarak, karar süreçlerine ortak
olması bu sonucu getirdi. Onla-
rın kararlılığı sayesinde Yüksek
Hakem Kurulu’ndan yüzümüzü
güldüren bir sonuç aldık. Bu,
hepimizin başarısıdır ve bu da-
yanışma diğer mücadelelerde
de örnek olacaktır” dedi.

DiĞeR BeLeDiYeLeRe 
iLHaM OLDU

Şehzadeler Belediyesi’nde

işçiler ve sendika arasında ku-
rulan güçlü dayanışma, birçok
belediye çalışanı tarafından
dikkatle takip edildi. İşçilerin,
kendi haklarına sahip çıkarak
sendikayla birlikte hareket et-
mesi, anlaşmazlıkların çözü-
münde etkili bir yol olarak öne
çıktı. İşverenle yaşanan bu
zorlu süreç, çalışanların hakları-
nın korunmasında birlik olma-
nın önemini bir kez daha ortaya
koydu. Haber Merkezi

Şehzadeler Belediyesi’nde maaşları
Yüksek Hakem Kurulu belirledi

Şehzadeler Belediyesi’nde maaşları
Yüksek Hakem Kurulu belirledi

Manisa’Da 2024-2025
eğitim-öğretim yılının birinci
dönemi, 17 Ocak 2025 Cuma
günü sona eriyor. Manisa ge-
nelinde 255 bin 467 öğrenci
karne alırken, 19 bin 909 öğret-
men yarıyıl tatiline çıkacak. İl
genelindeki karne töreni, Ma-
nisa İl Milli Eğitim Müdürlüğü
tarafından Şehzadeler ilçesinde

bulunan Karaoğlanlı İlkoku-
lu’nda gerçekleştirilecek.

Bu yıl Milli Eğitim Bakanlığı
(MEB) tarafından ilk kez uygu-
lanan Türkiye Yüzyılı Maarif
Modeli kapsamında, ilkokul 1.
sınıf öğrencilerine karne yerine
"gelişim raporu" dağıtılacak.
Bu raporlarda, öğrencilerin
sosyal-duygusal öğrenme be-
cerileri, öğrenme süreçleri ve
kaydedilen ilerleme yer alacak.

Ayrıca, velilere çocuklarının ge-
lişimini desteklemeleri için reh-
berlik sağlayacak somut
öneriler sunulacak.

2024-2025 eğitim-öğretim
yılının ikinci dönemi 3 Şubat
Pazartesi günü başlayacak.
Öğrenciler, ikinci dönem ara ta-
tilini 31 Mart-4 Nisan tarihleri
arasında yapacak. Dönem, 20
Haziran 2025 tarihinde sona
erecek. 

Yarıyıl tatili bugün başlıyor: Yarıyıl tatili bugün başlıyor: 
255 bin öğrenci karne alacak255 bin öğrenci karne alacak

Manisa’nın Kırkağaç il-
çesindeki sanayi esnaflarıyla
toplantı yapıldı. Yapılan top-
lantının ardından mevcut sa-

nayi dükkanlarına ek olarak
yeni dükkanların inşası için
arsa üretimi çalışmalarına
başlandı.  Esnafların talepleri
doğrultusunda başlatılan bu
projeyle, ilçenin ekonomik bü-

yümesi desteklenecek.
Konuya ilişkin açıklama-

larda bulunan Kırkağaç Bele-
diye Başkanı Üstün Dönmez,
şu ifadeleri kullandı:  “Sanayi
esnaflarımızın ihtiyaçlarını ya-

kından takip ediyor, çözüm
üretmek için var gücümüzle
çalışıyoruz. Mevcut dükkanla-
rın yeterli gelmediğini gördü-
ğümüz için ek dükkanlar inşa
etmek adına arsa üretimine
başlıyoruz. Bu projeyle hem
esnafımızın işlerini büyütmele-
rine destek olmayı hem de il-
çemizin ekonomik
dinamiklerini daha da güçlen-
dirmeyi amaçlıyoruz. Hep bir-
likte daha güçlü bir ilçe inşa
edeceğiz.”

Manisa’nın Kırkağaç ilçesindeki sanayi esnaflarına yönelik yeni iş alanları kazandırılacak... Bele-
diye tarafından başlatılan arsa üretimi çalışmaları, sanayi sektörünün büyümesine katkı sağlayacak

Kırkağaç’ta sanayi esnafına yeni
iş alanları kazandırılacak!

Kırkağaç’ta sanayi esnafına yeni
iş alanları kazandırılacak!
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Türkiye, milli güvenlik
meselesi olarak gördüğü ener-
jiye yönelik son yıllarda attığı
stratejik adımlarla petrol, doğal
gaz ve yenilenebilir enerji kay-
naklarında yıllara sari yatırımla-
rının meyvelerini topluyor.

Enerji arzında yerli kaynak-
ların kullanımına ciddi şekilde
ağırlık veren Türkiye'nin Gabar
petrolü ve Sakarya Gaz Saha-
sı'nın keşfi ile yenilenebilir
enerji kaynaklarından elektrik
üretiminde gerçekleştirdiği ar-
tışlar dikkati çekiyor.

Yenilenebilir enerji kaynakla-
rının toplam elektrik üretimin-
deki payını ciddi oranda artıran
Türkiye, petrolde iç tüketimi
yerli kaynaklarla karşılama ora-
nını yaklaşık yüzde 15'e çıkardı.
Yerli gaz ile 3 milyon hanenin
ihtiyacı temin ediliyor.Bu kap-
samda 2021'de Gabar saha-
sında Cumhuriyet tarihinin en
büyük petrol keşfi gerçekleşir-
ken, 2020'de Karadeniz'de Sa-
karya Gaz Sahasında yapılan
gaz keşfiyle Türkiye'nin doğal
gaz arz güvenliğine önemli
katkı sağlandı.

Mevcut durumda Türki-
ye'nin günlük petrol üretimi 29
Aralık itibarıyla Gabar dahil 127
bin varile ulaştı. Gabar'da 75
kuyuda 71 bin varil petrol üreti-
liyor. 2025'de buradaki günlük
petrol üretiminin 100 bin varile
çıkarılması hedefleniyor.

Karadeniz'de Sakarya Gaz
Sahası'nda ise günlük 7 milyon
metreküp üretime ulaşıldı. Bu
miktar, yaklaşık 3 milyon hane-
nin gaz ihtiyacını karşılıyor. Sa-
hadaki mevcut üretimin yılın ilk
çeyreğinde 9,5 milyon metre-
küpe çıkarılması öngörülüyor.

Çanakkale'de bakım çalış-
maları süren Yüzer Üretim De-
polama Ünitesinin (FPSO)
2026'da devreye girmesiyle

Sakarya sahasında üretimin 9,5
milyon metreküpten günlük 20
milyon metreküpe çıkarılması
amaçlanıyor.

rüzgar ve güneşin 
kapaSiTeSi 32 bin 
megavaTa ulaşTı

Türkiye'de hane halkının tü-
kettiği elektrik karbon nötr ola-
rak karşılanıyor. Bunda
yenilenebilir enerji kaynakları
arasında son yıllarda öne çıkan
rüzgar ve güneş enerjisi sant-
rallerinin kapasitesinin artması
önemli rol oynuyor.

TEİAŞ verilerine göre Türki-
ye'nin elektrikte kurulu gücü
115 bin 959 megavata ulaştı.
Yenilenebilir enerji kaynakla-
rında kurulu güç bakımından
hidroelektrik santralleri 32 bin
203, güneş 19 bin 846, rüzgar
12 bin 851, biyokütle 2 bin 128,
jeotermal 1734 megavata
ulaştı.

Hane halkının kullandığı
elektrik rüzgar ve güneşten
değil de doğal gazdan sağlana-
cak olsa 14 milyar metreküp
gazın kullanılacağı, bunun da
minimum 8 milyar dolar ilave
maliyete sebep olacağı tahmin
ediliyor.

Bu arada rüzgar ve güneş
enerjisi yatırımlarını her yıl 7-8
bin megavat artırmayı planla-
yan Türkiye, 2035'te rüzgar ve
güneş enerjisi kurulu gücünde
120 bin megavata ulaşmayı
planlıyor. Bu doğrultuda yıl
içinde sektördeki yatırım ve izin
süreçlerinin kısaltılması da
amaçlanıyor.

Türkiye enerjide
önemli meSafe kaT eTTi

Türkiye Enerji Stratejileri ve
Politikaları Araştırma Merkezi
(TESPAM) Başkanı Oğuzhan
Akyener, AA muhabirine Türki-
ye'nin enerji konusunda attığı
adımlara yönelik değerlendir-

melerde bulunarak, şunları kay-
detti:

"Türkiye son dönemde
enerji bağımsızlığına giden
yolda önemli adımlar atmayı
başardı, önemli bir yol kat etti.
Sakarya Gaz Sahası'nın üre-
time alınması, şu anki üretim
rakamları bile enerjide dışa ba-
ğımlılığımızı yüzde 1 oranında
azaltıyor. Üretim arttıkça bu
oran da artacak. 

Bunun yanı sıra şu an bütün
sahalardan elde ettiğimiz tüm
petrolün fazlasını Gabar'da
elde ediyoruz. Bu gerçekten
Türk petrol tarihi açısından son
derece önemli. İnşallah üretim
artırılacak. Gabar sayesinde
ham petrolde yurtiçi üretimin
yurtiçi tüketimi karşılama oranı
perspektifinde yüzde 15 sevi-
yelerine ulaşmış durumdayız.
Bu atılan adımların hepsinin
sistematik bir şekilde oluşturul-
duğunu gözlemleyebiliyoruz."

Enerjide doğal gazda boru
hattı diplomasileri, inşaları,
yüzer ve sabit sıvılaştırılmış
(LNG) terminalleri, depolama
tesisleriyle Türkiye'nin, doğal-
gaz arz güvenliği, arz çeşitliliği
ve fiyat yönetimi noktasında
önemli bir performans ortaya
koymayı başardığını vurgulayan
Akyener, hukuki, ticari ve teknik
altyapıda entegre çalışmalar
gerçekleştirildiğini ve sürecin
Enerji ve Tabii Kaynaklar Ba-
kanlığı tarafından başarılı bir
şekilde ilerletildiğini aktardı.

Türkiye enerji krizini 
avrupa'dan daha 

iyi yöneTTi
Akyener, pandemi sonra-

sında meydana gelen enerji kri-
zinin dünyayı ve özellikle
Avrupa'yı ciddi şekilde etkiledi-
ğine ve Rusya-Ukrayna savaşı-
nın bu krizi derinleştirdiğine
işaret ederek, "Türkiye, Avrupa

Birliği'ne (AB) kıyasla bu süreç-
leri çok daha profesyonel bir
şekilde yönetti. AB birçok nok-
tada arz krizi yaşarken, Türki-
ye'nin arz problemi diye bir
konu kalmadı. Bunu rahatlıkla
ifade edebiliriz." dedi.

Yenilenebilir enerji konu-
sunda Türkiye'nin Avrupa'daki
birçok ülkeyi geride bıraktığına
dikkati çeken Akyener, "Türki-
ye'nin yakaladığı bu ivme kolay
olmadı. Mevzuat sistemlerin-
den teşvik politikalarına, yerli
teknoloji üretim kabiliyetlerini
geliştirmeyle alakalı devlet des-
teklerinden yatırımcı ilgisinin
cezbedilmesine, bu bağlamda
altyapı çalışmaların oturtulma-
sına, iletim, dağıtım ağları gibi
özelleştirme süreçlerine kadar
çok yönlü, gerçekten yorucu
ama Türkiye'ye bir o kadar da
çok şey kazandıran işler ya-
pıldı." değerlendirmesinde bu-
lundu.

Akyener, rüzgar ve güneşte
2035 hedeflerine de vurgu ya-
parak, "Türkiye, şu an bunu 4
katına çıkarmayla alakalı daha
makro bir hedef önüne koymuş
durumda. Bu süreci yakalar-
ken, depolama, hidrojen üre-
timi, denizlerde rüzgar gibi

projeleri de Türkiye adım adım
hayata geçirmek için çalışmala-
rını sürdürüyor." diye konuştu.

Türkiye'nin yenilenebilir
enerji teknolojilerini millileştirme
konusunda da çalışmalar yaptı-
ğına ve bu alanda yüzde 90'ın
üzerinde bir kabiliyete ulaştı-
ğına dikkati çeken Akyener,
"Bu da gerçekten çok önemli
bir atılım. İnşallah yenilenebilir
enerji konusunda Türkiye'nin
geleceği bir hayli parlak." ifade-
lerini kullandı.

Siyaset, Ekonomi ve Top-
lum Araştırmaları Vakfı (SETA)
araştırmacısı Büşra Zeynep
Özdemir de enerjide atılan
adımlara ilişkin "Türkiye, 20 yılı
aşkın bir süredir enerji arz gü-
venliğini artırmak adına enerjide
ithal girdi oranını düşürerek
dışa bağımlılığı azaltmak, tüket-
tiği enerji kaynaklarını üreten bir
ülke olmak, yerli ve milli enerji
ile maden kaynaklarından
mümkün olan en yüksek dü-
zeyde fayda sağlamak için çalı-
şıyor." bilgisini paylaştı.

Sakarya Gaz Sahasında ya-
pılan üretimin Türkiye'nin en
büyük doğal gaz üretimi oldu-
ğunu belirten Özdemir, sözle-
rine şöyle devam etti:

"Ocak 2025 itibariyle saha-
dan günlük üretilen gaz miktarı
yaklaşık 7 milyon metreküp. Bu
miktar 3 milyon hanenin doğal
gaz talebini karşılayabilecek
düzeyde. 

Şırnak’taki Gabar Sahası ise
Türkiye’de keşfedilmiş en
büyük petrol sahası olma özel-
liğini taşıyor. Bugün sahadan
üretilen petrol miktarı günlük 71
bin varil seviyesinde. Söz ko-
nusu üretim sayesinde bu-
günkü petrol fiyatları ile
yaklaşık 2 milyar dolarlık enerji
ithalatı tasarrufu sağlandığını
söylemek mümkün."

Özdemir, 2002'de 12,3 bin
megavat olan yenilenebilir ku-
rulu gücünün 2024 sonunda
68,2 bin megavata ulaştığının
altını çizerek, "Tüm bunlar, pet-
rol ve doğal gaz arama ve üre-
timi, yenilenebilir enerji
kaynaklarının elektrik enerjisi
kurulu gücündeki payının artırıl-
ması Türkiye'nin ithal enerji
kaynaklarına bağımlılığını azal-
tarak, enerji faturasında da
aşağı yönlü bir etki yaratırken,
dışa bağımlılığını azaltarak
enerjide bağımsızlığını artırıcı
etki ortaya çıkarıyor." ifadele-
rine yer verdi. aa

Türkiye'nin enerjide yaptığı yatırımlar
meyvelerini veriyor
Türkiye'nin enerjide yaptığı yatırımlar
meyvelerini veriyor

Gıda sanayisi 2024'te 160 milyar dolarlık hacme ulaştı
Türkiye Gıda Sanayii

İşverenleri Sendikası
(TÜGİS) Yönetim Kurulu
Başkanı Kaan Sidar, "İklim
krizi, dünya genelindeki
yüksek faiz oranları ve jeo-
politik gerilimlere rağmen
Türkiye, gıda sanayisi
2024'te yaklaşık 160 mil-
yar dolar hacme ulaştı."
dedi.

Türkiye Gıda Sanayii
İşverenleri Sendikasından
yapılan açıklamada, Si-
dar'ın 2024 yılına dair de-
ğerlendirmelerine yer
verildi.

TÜGİS olarak yıl bo-
yunca üretimde etik ilkele-
rin önemine, gıdanın adil
paylaşımı ve gıda israfının
önlenmesine yönelik öncü
çalışmalar gerçekleştirdik-
lerini belirten Sidar, Tür-
kiye gıda sanayinin birçok
zorluğa rağmen başarılı bir
yılı geride bıraktığını ifade
etti. Sidar, değerlendirme-
sinde gıda sektörünün
ekonomik zorluklar ve ta-
rımı etkileyen negatif iklim
koşulları altında bir yılı ge-
ride bıraktığını hatırlatarak,
şunları kaydetti:

"Küresel ısınma, dün-
yada ve ülkemizde tarım-
sal verimlilikte
dalgalanmalara neden ol-
maya devam etti. FAO ve-
rileri de iklim kaynaklı
verim kayıplarının gıda fi-
yatlarına yukarı yönlü
baskı yaptığını ortaya ko-
yuyor. Diğer yandan
2023’te başlayan tedarik
zinciri toparlanması
2024’te kısmen devam

etti. Ancak dünya gene-
linde yüksek faiz oranları-
nın ve jeopolitik
gerilimlerin yatırım mali-
yetlerini yükselttiğini, ta-
rımsal üretim ve gıda
sanayisine yönelik yeni ya-
tırımları sınırladığını göz-
lemliyoruz."

Türkiye'nin küresel zor-
luklara rağmen sahip ol-
duğu geniş ürün yelpazesi
ve stratejik konumuyla ih-
racat potansiyelini koru-
duğuna dikkati çeken
Sidar, yerelden globale
markalaşma çalışmalarının
da gıda sektörünün reka-
bet gücüne katkı sağladı-
ğının altını çizdi.

Kaan Sidar, gelecek
süreçte gıda sektörünün;
teknolojik yenilikleri yaka-
layabilmesi, mevcut üre-
tim kapasitesini
büyütebilmesi ve uluslar-
arası pazarlardaki rekabet

gücünü daha da artırabil-
mesi için yatırım teşvikle-
rine ihtiyacının olduğunu
belirterek, "Elbette uygun
koşullu finansman desteği
de gerekiyor. Bu noktada
merkezi yönetimimizin
teşvik edici destekleri sür-
dürmesinin önemini de bir

kez daha vurgulamış ola-
lım." değerlendirmesinde
bulundu.

TÜGİS olarak gıdanın
adil paylaşımına ve israfın
önlenmesine yönelik pro-
jeler yürüttüklerini belirten
Sidar, şöyle devam etti:

"Tarladan sofraya
olmak üzere gıda zincirinin
her aşamasında sürdürü-
lebilirliğin sağlanması, ge-
lecek nesillerin güvenli ve
adil bir gıda sistemine eri-
şimi bakımından hayati
önem taşıyor. Bu kap-
samda yıl boyunca düzen-
lediğimiz etkinlikler

aracılığıyla gıda ekosis-
temi temsilcileriyle buluş-
tuk. Gıda Etiği Semineri,
Sürdürülebilir Gıda Zirvesi
ve webinarlarımız aracılı-
ğıyla gıda ekosistemi tem-
silcilerini bir araya
getirerek sektördeki so-
runlara çözüm aradık."

Sidar, küresel iklim de-
ğişikliğinin 2024 yılında da
verimliliği etkilemeye
devam ettiğine işaret ede-
rek, "İklim krizi, dünya ge-
nelindeki yüksek faiz
oranları ve jeopolitik geri-
limlere rağmen Türkiye,
gıda sanayi 2024 yılında
yaklaşık 160 milyar dolar
hacme ulaştı." ifadesini
kullandı.

Gıda konusundaki bi-
limsel gerçekleri doğrudan
tüketiciye aktararak, özel-
likle sosyal medyada yayı-
lan asılsız paylaşımlarla
mücadeleye devam ede-

ceklerini aktaran Sidar,
"2024 yılındaki çalışmala-
rımızı bu yıl da TÜGİS
Bilim Kurulu aracılığıyla
sürdüreceğiz. Tüketicilerin
ürün içeriği, işleme tekno-
lojileri, ambalajlama ve
saklama gibi konularda
bilgi sahibi olmalarının,
alışverişlerinde bilinçli ter-
cihler yapmalarını ve yanıl-
tıcı paylaşımlara itibar
etmemelerini sağlayaca-
ğına inanıyoruz." değer-
lendirmesinde bulundu.

"SekTörün akTif 
çözüm orTağıyız"
TÜGİS Yönetim Kurulu

Başkanı Kaan Sidar, yeni
nesil aktif işveren sendika-
cılığının önde gelen tem-
silcilerinden biri olarak
işçi, işveren ve kamu ara-
sında yapıcı diyaloglar ve
çözüm odaklı görüşme-
lerle sektör sorunlarının
çözümünde aktif bir rol al-
dıklarını vurguladı.

Gıda sanayisinin önde
gelen şirketlerinin toplu iş
sözleşmesi süreçlerinde
görev aldıklarını ifade
eden Sidar, ayrıca sanayi
ve ticaret odaları ile ba-
kanlıklara yaptıkları ziya-
retlerle gıda sanayisinin
güncel durumunu istişare
ettiklerini ve sektörün so-
runlarını aktardıklarını be-
lirtti.

Sidar, sektörde sürdü-
rülebilir üretim, etik pren-
sipler ve tüketici sağlığının
önemini sıklıkla vurgula-
dıklarına işaret ederek
"Gıda üretimindeki taklit
ve tağşiş sorunu, mali

kaygıların ve yetersiz de-
netimlerin insan sağlığı ile
çevre üzerinde doğrudan
tehdit oluşturduğunu or-
taya koyuyor. Bu nedenle
hem kamu hem de özel

sektörün, mevzuat ve yap-
tırımların caydırıcılığı konu-
sundaki kararlılığa devam
edilmesi gerektiğinin altını
çizdik." ifadelerini kullandı.
aa

Genel Yayın Yönetmeni

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

ERTAN KORKMAZ

ESRA KALE

ABONE 
ÜCRETLERİ

6 Aylık: 1200 TL
Yıllık   : 1800 TL ZAYi iLANI: 500 TL

Yerel süreli yayın

: Burhan AKDEMİR
: Didem ALTINAY

: Pelin UĞURLU YILMAZ
: Evren KASIRGA

Muhabir

Sayfa tasarım
Magazin

Yazar : Cansu MERİÇ

BOYUT SİYAH-BEYAZ RENKLİ
ÇEYREK 2500 TL   + KDV 4000 TL  +KDV
YARIM 5000 TL   + KDV 7000 TL + KDV
TAM 7500 TL   + KDV     12000 TL + KDV

SÜRMANŞET
4500 TL + KDV

17 Ocak 2025 Cuma Sayı: 5984

*1 Ocak 2025 tarihi itibari ile geçerli olacak reklam ücretleridir.

MEDİ Medya Reklam Yönetim Danışmanlık İletişim Hizmetleri 
San. ve Tic. Ltd.Şti. adına

İMTİYAZ SAHİBİ
MEVLÜT AKTAN

Yıl: 15

RESMi iLAN
Sütun/cm. 140,00 TL

Yönetim Merkezi : Merkezefendi Mh. Mimar Sinan Bulvarı No:107/A Manisa
İletişim Numarası : 0 (236) 211 53 45 - 0542 211 53 45
e-mail : manisaolaygazetesi45@hotmail.com
web: : www.manisakulishaber.com
UETS : 25929-68395-43454

Basım Yeri       : İHLAS GAZETECİLİK A.Ş
Adres : Fatih Mah. 1199 Sokak No: 1/7 Sarnıç-Gaziemir/ İZMİR 
Tel    : 0.232.281 45 30
LİDER AJANS 
VE DAĞITIM   : 0.507.607.90.47
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Ufkunuzu genişletmek ve yeni keşiflere adım atmak isteye-
bilirsiniz. Akşam saatlerinde, yaşam düzeninizi ve hedefleri-
nizi daha net bir şekilde planlayarak iç huzurunuzu
güçlendirebilirsiniz.

Kariyerinizde öne çıkmak ve liderlik özelliklerinizi sergi-
lemek isteğiyle dolu bir gün olabilir. Bu zamanı eski
projelerinizi tamamlamak ve yarım kalan işleri toparla-
mak için değerlendirebilirsiniz.

Sabah saatlerinde sosyal çevrenizde yaratıcı fikirleri-
nizle dikkat çekebilirsiniz. Akşam saatlerinde, arkadaş-
larınızla bir araya gelerek pratik çözümler üzerinde
konuşabilir ve güçlü bağlantılar kurabilirsiniz.

Sabah saatlerinde ruhsal enerjinizin yükseldiğini his-
sedebilirsiniz. İç dünyanıza dönmek, kendinize
zaman ayırmak ve farkındalığınızı artırmak için güzel
bir fırsat. 

Bugün kendinizi sahnede gibi hissedebilirsiniz. Enerjiniz
ve doğal cazibenizle çevrenizdekileri etkiliyorsunuz.
Ancak sabah saatlerinde fazla efor sarf etmek yerine
biraz geri çekilip dinlenmeye zaman ayırabilirsiniz. 

Sabah saatlerinde maddi kaynaklarınızı ve sahip oldukla-
rınızı değerlendirme eğiliminde olabilirsiniz. Ancak yeni
yatırımlar yapmak ya da büyük kararlar almak yerine var
olan durumları analiz etmek daha faydalı olacaktır. 

Çevrenizle keyifli diyaloglar kurabilir ve ilham verici
sohbetlere katılabilirsiniz. Ancak önemli toplantı veya
yazışmalardan uzak durmak daha yerinde olur. Akşam
saatlerinde, zihniniz netleşebilir.

Sabah saatlerinde evinize ve aile yaşamınıza dair
yaratıcı bir enerji hissedebilirsiniz. Yaşam alanınızda
değişiklikler yapmak veya duygusal bağlarınızı güç-
lendirmek isteyebilirsiniz. 

Sabah saatlerinde yaratıcı enerjiniz zirvede. Hayal gü-
cünüzü hobilerinizle beslemek ve keyif aldığınız aktivi-
telerle vakit geçirmek size iyi gelecektir. Romantik bir
atmosfer de gündemde olabilir. 

Sabah saatlerinde iş yerinde dikkatinizi çekecek
önemli konular gündeme gelebilir. Enerjinizi tamam-
lanmamış projelere yönlendirmek ve var olan işleri
toparlamak daha etkili olacaktır. 

Sabah saatlerinde ilişkilerinizde sıcak ve samimi bir
atmosfer hakim. Partnerinizle keyifli sohbetler ger-
çekleştirebilir ya da yakın dostlarınızla bağlarınızı
güçlendirebilirsiniz. 

Sabah saatlerinde finansal konular ve paylaşımlar ön
planda olabilir. Maddi durumunuzu gözden geçirmek
ve duygusal derinlik gerektiren meselelerle ilgilen-
mek isteyebilirsiniz. 

İzmir'deki "antik hurdalık"ta yaklaşık 
2 bin bronz heykel parçası bulundu

iZMiR'DE Metropolis Antik Kenti'nin "hurdalık"
olarak kullanılan bölümünde yaklaşık 2 bin bronz
heykel parçası bulundu.

Torbalı ilçesindeki antik kentteki kazılar, Kültür
ve Turizm Bakanlığının "Geleceğe Miras Projesi"
kapsamında, Sabancı Vakfı işbirliğiyle Dokuz Eylül
Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Arkeoloji Bölümü
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Serdar Aybek başkanlığında
yürütülüyor.

Çalışmalarda antik dönemde "hurdalık" olarak
kullanıldığı değerlendirilen alanda parçalanmış
bronz heykel kalıntıları bulundu.

Metropolis Antik Kenti Kazı Başkanı Prof. Dr.
Aybek, AA muhabirine, kazı sırasında bulunan
bronz heykel parçalarına, "antik dönemin hurdalığı"
olarak tanımlanan bir mekanın köşesinde, eritilmek
üzere parçalanmış ve toplu halde rastladıklarını
söyledi.

Buluntular arasında Helenistik döneme ait hey-
kel parçaları ile Roma dönemine ait figürlerin yer al-
dığını belirten Aybek, "Bizim meslek grubu için de
sıra dışı diyebileceğimiz buluntular. Yaklaşık 2 bin
bronz heykel parçası bulduk." dedi.

Çoğunluğunu heykellerin oluşturduğu bronzların
parçalara ayrılmasının özel bir önemi olduğunu an-
latan Aybek, "Geç Antik Çağ'da heykellerin toplanıp
geri dönüştürülmesi, Metropolis'te somut bir kanıt
sunuyor. Buluntular arasında baş, göz, parmak ve
sandalet gibi parçalar yer alıyor." diye konuştu.

Aybek, heykellerin parçalara ayrılmış olmasına
dikkati çekerek, şöyle devam etti:

"Geç Antik Çağ'da mitolojik inançların terk edilip
tek tanrılı dinlere geçilmesi ve bölgede Hristiyanlığın
egemen olmasıyla mitolojik ve geçmiş dönemin
bronz heykelleri parçalanmış. Henüz bu iddiayı ka-
nıtlayacak arkeolojik bir veri olmamakla birlikte, çok
büyük bir bölümünün sikke darbında kullanıldığını
söyleyebiliriz çünkü o dönemde yeniden imalata gi-
rişmek yerine, mevcutta olan ve geçerliliğini de kay-
betmiş, çeşitli nedenlerle zarar görmüş,
çoğunluğunu heykellerin oluşturduğu bronz grubu,
antik dönemin hurdacısı tarafından parçalanıp eritil-
mek üzere hazırlanmış."

Prof. Dr. Aybek, Antik Çağ'da bronz heykellerin
büyük bir öneme sahip olduğunu, buluntuların
"Metropolisli Apollonios" yazıtında yer alan, hayır-
severlerin onurlandırılması için dikilen heykellerin
parçalarına ait olabileceğini belirtti.

Kare ve dikdörtgen bronz plakaların Metropo-
lis'te heykel imalatı ya da tamiratına işaret ettiğini
dile getiren Aybek, şunları kaydetti:

"Heykel parçalarının yanında bulduğumuz kare
ve dikdörtgen bronz plakalar, üretime işaret ettikleri
için çok önemli. Bazı heykel gövdelerinde kare boş-
luklar bulunuyor. Bu boşluklar, heykelin üretim aşa-
malarından olan
kalıp aşamasında,
iç çekirdeği tutan
demir pimlerin
oluşturduğu delik-
leri kapatmak için
kullanılıyor. Plaka-
lar, Metropolis'te
bronz heykel üre-
timi ya da tamira-
tına yönelik bir
faaliyetin olduğunu
gösteriyor." aa

Manisa’nIn Demirci
ilçesine bağlı Tekeler Ma-
hallesinde bulunan 2 bin
yıllık tarihi çınar ağacı hey-
beti ile görenleri kendine

hayran bırakıyor. Ziyaretçi
akınına uğrayan çınar ağa-
cına mahalle halkı gözü
gibi bakıyor.   

Demirci’nin Tekeler
Mahallesi merkezinde bu-
lunan Çınar ağacına kendi
gözleri gibi baktıklarını be-
lirten mahalle muhtarı Ab-
durrahman Ünlü, Çınar
ağacının bir süre önce uz-
manlar tarafından gelerek
incelendiğini ifade ederek
Çınar ağacının Doğu çınarı
(Platanus orientalis) türün-
den olduğunu belirttiklerini
ve yaşının ise 2 bin yılın
üzerinde olduğunu ifade
etti. 

Geçtiğimiz yıllarda Ta-
biat Varlıklarını Koruma
Kurulu tarafından incele-
nerek Tabiat Varlığı olarak
belirlenerek Anıt Ağaç ola-
rak tescil edildiğinin altını

çizen Muhtar Ünlü, ”Çınar
ağacımıza mahalleli olarak
gözümüz gibi bakıyoruz.”
dedi.

'ağacI öZEL 
OLaRaK göRMEYE 

gELEnLER OLUYOR'
Tekeler Mahallesi

Muhtarı Abdurrahman
Ünlü tarihi ağaca yurdun
dört bir yanından ziyaret-

çilerin geldiğini söyleyerek
şunları aktardı: 'Ağacın her
bir dalı sanki bir ağaç göv-
desi gibi. Köyümüze tarihi
çınar ağacını görmek
üzere gelenler ağacın hey-
betinin insanları hayretler
içerisinde bırakıyor. 'Dalları
dört bir yana dağılmış
ağacın heybeti görenleri
kendine hayran bırakıyor.

Ağacın büyüklüğüne ve
güzelline biz alıştık artık.
Son yıllarda ağacın bazı
dallarında eğilmeler oldu
onları da aşağıdan destek
vererek kuvvetlendirdik.
Böyle büyük ve tarihi bir
ağacın varlığından haber-
dar olanlar ağacı özel ola-
rak görmeye geliyorlar.”
iHa

2 bin yıllık çınar ağacı ziyaretçi
akınına uğruyor   
2 bin yıllık çınar ağacı ziyaretçi
akınına uğruyor   

Manisa Büyükşehir
Belediyesi Şehir Tiyatro-
ları, yurt içi ve yurt dışı tur-
nelerdeki başarılı
performanslarıyla Ma-
nisa’nın sanat vizyonunu
uluslararası arenaya taşı-
yor. Şehir Tiyatroları, sö-
mestr tatilinde çocukları
tiyatroyla buluşturacak ilçe
turnesiyle sanatı her yaş-
tan vatandaşın ayağına
götürmeye hazırlanıyor.   

Manisa Büyükşehir
Belediyesi Şehir Tiyatro-
ları, Başkan Ferdi Zey-
rek’in, sosyal yaşamı
sanatla harmanlayarak
şehri bir kültür ve sanat
merkezi haline getirme he-
defi doğrultusunda, çalış-
malarını sürdürüyor. Şehir
Tiyatroları, 2024 yılının son
çeyreğinde hem Adana’da

hem de Berlin’de düzenle-
nen prestijli festivallerde
sahne aldı. 9. Adana Şehir
Tiyatroları Buluşması’nda
William Shakespeare’in
“Bir Yaz Gecesi Rüyası”
adlı oyunu 600 tiyatrose-
verin yoğun ilgisiyle karşı-
lanırken Berlin Türk-Alman
Tiyatro Festivali’nde sah-
nelenen “Biraz Daha Çiko-
lata” adlı oyun da 300
izleyiciye unutulmaz anlar
yaşattı. Bu başarılar, Mani-
sa’yı sanatın evrensel di-
liyle buluşturma
vizyonunun önemli adım-
ları arasında yer aldı. 

Manisa Şehir Tiyatro-
ları, sanat herkes içindir
anlayışıyla sosyal yaşamı
sanatla bütünleştiren pro-
jelerine bir yenisini ekliyor.
Sömestr tatilinde, çocuk-

lar için hazırlanan “Bay
Pati’nin Mutfağı” adlı
oyun, Alaşehir, Akhisar,
Gölmarmara, Kırkağaç,
Köprübaşı, Salihli, Saru-
hanlı ve Selendi ilçelerinde
sahnelenecek. 2025 yı-
lında, hem yetişkin hem
de çocuk oyunlarıyla yurt
içi ve yurt dışı turnelerine
devam edecek ekip, ti-
yatro sevgisini geniş kitle-
lere ulaştırmayı
sürdürecek. 

“Manisa’YI BiR 
KÜLTÜR VE sanaT 

ŞEHRi YaPMa 
YOLUnDa 

KaRaRLILIKLa
iLERLiYORUZ” 

Manisa Büyükşehir
Belediye Başkanı Ferdi
Zeyrek, sanatın bir şehri
dönüştüren en güçlü araç-

lardan biri olduğunu vur-
gulayarak, “Manisa’yı bir
kültür ve sanat kenti
yapma hedefimiz doğrul-
tusunda kararlılıkla ilerle-
meye devam ediyoruz.
Şehir Tiyatrolarımızın
Adana ve Berlin’deki ba-
şarıları, bu vizyonumuzun
hem ulusal hem de evren-
sel ölçekte de değer gör-
düğünün bir göstergesi.
Ancak bizim için en büyük
mutluluk, sanatı halkımızın
ayağına götürmek. Sö-

mestr tatilinde gerçekleşti-
receğimiz ilçe turnesi ve
2025 yılına yönelik projele-
rimizle, sanatın her yaştan
vatandaşımıza ulaşmasını
sağlayacağız. Sanatın ışı-
ğını Manisa’nın her köşe-
sine taşımaktan büyük
gurur duyuyoruz. Manisa
Büyükşehir Belediyesi ola-
rak, sosyal yaşamı sanatla
birleştirerek şehrin kültürel
kimliğini zenginleştirmeye
devam edeceğiz” diye ko-
nuştu.  iHa

Manisa Şehir Tiyatrosu 
ilçe turnelerine başlıyor   

Manisa Büyükşehir
Belediyesi, “Adım Adım
Salihli” projesiyle ücretsiz
kültür turları düzenlemeye
devam ediyor. Bu kap-
samda, kent merkezinde
yaşayan 56 kadın, Salihli il-
çesindeki tarihi ve doğal
güzellikleri keşfetme im-
kânı buldu.   

Manisa Büyükşehir
Belediyesi, kadınların sos-
yal hayata katılımını artır-
mak için başlattığı “Adım
Adım Salihli” projesiyle
Manisalı kadınlara unutul-
maz bir gezi deneyimi

sundu. Salihli’nin eşsiz tari-
hini ve doğal güzelliklerini
yakından tanıma fırsatı
bulan kadınlar, etkinlikten
duydukları memnuniyeti

dile getirerek Manisa Bü-
yükşehir Belediyesi’ne ve
Başkan Ferdi Zeyrek’e te-
şekkür etti.  Gezi, 56 kadı-
nın katılımıyla Gümüş

Kafe’de düzenlenen kahv-
altı ile başladı. İlk durak,
Salihli Belediyesi tarafın-
dan müzeye dönüştürülen
ve bölge kültürünü yansı-

tan eserlerin sergilendiği
Müdire Hanım Konağı
oldu. Gezinin devamında,
kadınlar, Kurşunlu Şela-
lesi’nin huzur dolu orta-
mında keyifli anlar yaşadı.
Son olarak Sardes Antik
Kenti’ni ziyaret eden kafile,
Lidya medeniyetine dair iz-
leri keşfetti. 

Manisa Büyükşehir
Belediyesi’nin düzenlediği
kültür turu, katılımcılardan
büyük beğeni topladı. Ma-
nisalı kadınlar bu tür sosyal
projelerin devamını görmek
istediklerini belirtti.  iHa

Manisalı kadınlar Salihli’yi yakından tanıdı   
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Milli Savunma Bakanlığı
(MSB), Irak ve Suriye'nin kuze-
yinde icra edilen terörle müca-
dele operasyonlarıyla, 62'si son
bir haftada olmak üzere 1 Ocak
2024'ten bugüne kadar 3 bin
226 teröristin etkisiz hale geti-
rildiğini bildirdi.

Milli Savunma Bakanlığı
(MSB), Irak ve Suriye'nin kuze-
yinde icra edilen terörle müca-
dele operasyonlarıyla, 62'si son
bir haftada olmak üzere 1 Ocak
2024'ten bugüne kadar 3 bin
226 teröristin etkisiz hale geti-
rildiğini bildirdi.

Milli Savunma Bakanlığı
Basın-Halkla İlişkiler Müşaviri
ve Bakanlık Sözcüsü Tuğamiral
Zeki Aktürk, bakanlıkta düzen-
lenen haftalık basın bilgilen-
dirme toplantısında, tüm birlik
ve kurumlarla ülkenin savun-
ması için her geçen gün daha
da güçlenmeye devam edildi-
ğini belirtti.

Türk Silahlı Kuvvetlerinin,
Milli Mücadeleden bu yana en
kapsamlı en yoğun ve etkin gö-
revleri üstün başarıyla icra etti-
ğini vurgulayan Aktürk, şunları
kaydetti:

"Bekamıza yönelen tüm
tehdit ve tehlikelere karşı mü-
cadelesini kararlılıkla sürdür-
mektedir. Irak ve Suriye'nin
kuzeyinde icra edilen terörle
mücadele operasyonlarıyla,
62'si son bir haftada olmak
üzere 1 Ocak 2024'ten bugüne
kadar 3 bin 226 terörist etkisiz
hale getirilmiştir. Diğer yandan
geçtiğimiz hafta içerisinde
Irak'ın kuzeyindeki Pençe-Kilit
Operasyonu bölgesi ve Ha-
kurk'ta devam eden arama-ta-
rama faaliyetleri kapsamında
tespit edilen mağaralarda çok
sayıda silah, mühimmat ve
yaşam malzemesi ele geçiril-
miştir. Türk Silahlı Kuvvetlerimiz
terörle mücadelesine eli kanlı
teröristler ülkemiz ve bölgemiz
için tehdit olmaktan çıkana
kadar devam edecektir."

2 BiN 695 ŞAHIS 
HUDUDU GEÇEMEDEN 

ENGEllENDi
Aktürk, hudutların teknolojik

vasıtalarla desteklenerek fiziki
güvenlik tedbirleri ile korundu-

ğunu belirterek, son bir haftada
yasa dışı yollarla geçmeye çalı-
şan 1'i terör örgütü mensubu
olmak üzere 107 şahsın yaka-
landığını kaydetti.

2 bin 695 şahsın ise hududu
geçemeden engellendiğini ak-
taran Aktürk, "Böylelikle, 1
Ocak'tan bugüne kadar hudut-
larımızdan yasa dışı yollarla
geçmeye çalışırken yakalanan-
ların sayısı 215, hududu geçe-
meden engellenen kişi sayısı
da 3 bin 634 olmuştur. Ayrıca
hafta içerisinde yapılan operas-
yonlarda 21 bin 310 gram
uyuşturucu ele geçirilmiştir."
ifadesini kullandı.

BÖlGESEl VE KÜRESEl 
BARIŞA KATKIlAR

Tuğamiral Aktürk, TSK'nın,
Kafkaslar'dan Karadeniz'e,
Orta Doğu'dan Afrika'ya, Bal-
kanlar'dan Akdeniz'e kadar
geniş bir coğrafyada önemli ini-
siyatifler üstlendiğine vurgu ya-
parak, "Kıbrıs Türkü
kardeşlerimizin varoluş müca-
delesinin lideri Doktor Fazıl Kü-
çük'ü ve Kuzey Kıbrıs Türk
Cumhuriyeti'nin Kurucu Cum-
hurbaşkanı Rauf Raif Denktaş'ı
vefatlarının yıl dönümünde bir
kez daha rahmet, minnet ve
saygıyla anıyoruz." dedi.

SURiYE SORUNU
Suriye'de, istikrarın tesisi ve

sığınmacıların onurlu şekilde
geri dönüşlerinin sağlanmasına
yönelik çalışmaların devam etti-
ğini hatırlatan Aktürk, sözlerine
şöyle devam etti:

"Kalıcı güvenliğin tesisi için
desteğimizi dünden daha güçlü
bir şekilde sürdüreceğimizi,
yeni yönetimle Suriye'nin sa-
vunma ve güvenlik kapasitesi-
nin güçlendirilmesi ve terörle
mücadele konusunda iş birliği
içinde olacağımızı ifade ediyor,
sınırlarımıza ve Suriye'nin top-
rak bütünlüğüne tehdit oluştu-
ran PKK/PYD/YPG/SDG ve
DEAŞ'ın Suriye ve Irak'taki tüm
unsurlarının bugüne kadar ol-
duğu gibi bundan sonra da
meşru hedefimiz olduğunu bir
kez daha vurguluyoruz."

Aktürk, 20 Ocak 2018'de,
Fırat Kalkanı Harekatı'nda şehit
verilen 72 Mehmetçik 72 savaş

uçağın hava taarruzuyla başla-
yan, Zeytin Dalı Harekatı'nın
7'inci yıl dönümüne ilişkin,
"Güney sınırlarımızda oluşturul-
mak istenen terör koridorunu
parçalayan, hudutlarımızın ve
bölge halkının güvenliğini sağ-
layan Zeytin Dalı Harekatı'nın
7'nci yıl dönümünde canları
pahasına mücadele eden aziz
şehitlerimizi rahmet ve minnetle
anıyor, kahraman gazilerimize
saygı ve şükranlarımızı sunuyo-
ruz." diye konuştu.

GAZZE'DE ATEŞKES
Tuğamiral Aktürk, İsrail'in,

Orta Doğu'da bir yılı aşkın sü-
redir uluslararası hukuku hiçe
saydığına dikkati çekerek,
"Gazze'de insanlık utancının
yaşanmasına neden olan İsra-
il'in Gazze'ye yönelik saldırıları-
nın sona ereceğine dair varılan
ateşkes mutabakatını memnu-
niyetle karşılıyoruz. Ayrıca,
ateşkesin sağlanmış olmasının
tüm sorunların çözümü anla-
mına gelmediğini, iki devletli bir
çözümle sonuçlanacak 1967
sınırları temelinde başkenti
Doğu Kudüs olan egemen, ba-
ğımsız ve coğrafya bütünlü-
ğüne sahip Filistin Devleti’nin
kurulması için esaslı çalışma-
lara başlanması gerektiğini vur-
guluyoruz."
değerlendirmesinde bulundu.

EĞiTiM VE TATBiKATlAR
Türk Silahlı Kuvvetlerinin

eğitim ve tatbikatlarına ilişkin
bilgi de veren Aktürk, birliklerin

derin kar ve şiddetli soğuklarda
muharebe imkan ve kabiliyetle-
rini denemek ve eğitim seviye-
lerini geliştirmek amacıyla 20
Ocak-7 Şubat tarihleri arasında
Kars'ta Kış-2025 Tatbikatı'nın
yapılmasının planlandığını söy-
ledi.

Aktürk, "Seçkin Gözlemci
Günü 5 Şubat'ta gerçekleştiri-
lecek tatbikata, 10'u fiili ve 6'sı
gözlemci olmak üzere toplam
16 ülke katılım sağlayacaktır.
Ayrıca 20-31 Ocak tarihleri ara-
sında Almanya'da düzenlene-
cek Dynamic Mirage-2025
NATO Deniz Eğitimi Simülas-
yon Tatbikatı'na iştirak edile-
cektir." bilgisini verdi.

SAVUNMA SANAYi
Tuğamiral Aktürk, TSK'nın,

teknolojinin gücüyle yükselen
yerli ve milli savunma sanayisi
sayesinde, modern ve güçlü
savunma ile güvenlik kapasite-
sinin her geçen gün daha da
arttığının altını çizerek, "Kara
Kuvvetleri Komutanlığımızca
muhtelif miktarda, 'NEFER Ku-
leli Zırhlı Muharebe Aracı' ile
Makine ve Kimya Endüstrisi
Anonim Şirketimiz tarafından
üretilen 'Milli Piyade Tüfeği
(MPT-76MH)' envantere alın-
mıştır. Ayrıca 'Hassas Güdüm
Kiti (HGK-84) Tedariki Projesi'
kapsamında Bakanlığımıza
bağlı ASFAT tarafından TÜBİ-
TAK SAGE işbirliğiyle geliştiri-
len muhtelif miktarda güdüm
kiti (HGK-84A) Hava Kuvvetleri

Komutanlığımıza teslim edil-
miştir." açıklamasını yaptı.

PERSONEl TEMiN
FAAliYETlERi

Aktürk, personel ve askeri
öğrenci temin işlemlerinin,
planlanan takvime uygun şe-
kilde devam ettiğini belirterek,
Milli Savunma Bakanlığı, Ge-
nelkurmay Başkanlığı, Kuvvet
Komutanlıkları ve Milli Sa-
vunma Üniversitesine memur
temini başvurularının 20
Ocak'ta sona ereceğini bildirdi.

Milli Savunma Üniversitesi
Askeri Öğrenci Aday Belirleme
Sınavı başvuruları 27 Ocak'a,
Kara Kuvvetleri Komutanlığı
Uzman Erbaş ve Sözleşmeli Er
Temini başvurularının ise 29
Ocak'a kadar yapılabileceğini
aktaran Aktürk, 2025'te bedelli
askerlik statüsünde silahaltına
alınacak yükümlülerin sınıflan-
dırma sonuçlarının 23 Ocak
2025 tarihinde e-Devlet üzerin-
den ve askerlik şubelerinden
duyurulacağını kaydetti.

Öte yandan basın bilgilen-
dirme toplantısı sonrasında
MSB kaynakları, gazetecilerin
sorularını yanıtladı.

Yüksek Disiplin Kurulu'na
sevk edilen bazı teğmenlerle il-
gili kararın ne zaman açıklana-
cağına dair soruları yanıtlayan
kaynaklar, "Yüksek Disiplin Ku-
rulları bugün saat 14.00'da top-
lanacaktır. Yüksek Disiplin
Kurulu kararı, yasal mevzuatta
öngörülen karar tarihini izleyen

10 iş günü içerisinde gerekçeli
olarak hazırlanacaktır. Gerek-
çeli karar hazırlanmasını ve
onayı müteakip kamuoyu ile
paylaşılacaktır." ifadelerini kul-
landı.

SURiYE'DEKi YENi 
YÖNETiMiN ANKARA

ZiYARETi
Bakanlık kaynakları, Suri-

ye'deki yeni yönetimin Ankara
ziyaretinde hangi konuların gö-
rüşüldüğüne dair sorular üze-
rine şu yanıtı verdi:

"Dünkü görüşme ilk temas
olması bakımından önemli ve
kıymetlidir. Önümüzdeki dö-
nemde yeni Suriye yönetimine
desteğimiz konusunda irade-
mizi ortaya koyduk. Onlar da
bundan memnuniyet duydukla-
rını belirtiler. Biz, hem savunma
kapasitelerinin geliştirilmesi
hem de terörle mücadele ko-
nusunda elimizden gelen bütün
desteği vereceğiz. Ancak tek-
nik çalışmaların yapılması gere-
kiyor. Sayın Bakanımızın da
ifade ettiği gibi Suriye'de yeni
bir yönetim var. Yeni yönetimin
devlet organlarını işler hale ge-
tirmesini müteakip, ihtiyaçlarını
belirleyecekler. Biz de bu ihti-
yaçlara göre neler yapabiliriz,
onu ortaya koyacağız ve ortak
belirlenecek yol haritasına çalı-
şılacak."

TiŞRiN BARAJI'NDAKi 
SON DURUM

Terör örgütü PKK/YPG'nin
Tişrin Barajı bölgesinde sivil-
leri kalkan olarak kullanmasına
ilişkin sorular üzerine kaynak-
lar şu bilgileri paylaştı:

"Tişrin bölgesinde Suriye
Milli Ordusu (SMO) ile terör ör-
gütü PKK/YPG arasında süren
çatışmaları yakından takip
ediyoruz.

Terör örgütü, çatışmaların
olduğu bölgeye sivilleri zorla
getirerek uluslararası kamuo-
yunu sivillere yönelik saldırı
yapıldığı şeklinde dezenfor-
masyon ile aldatmaya çalış-
maktadır. Terör örgütünün
insani altyapı tesislerini, olası
bir afetin engellenmesi husus-
larını ve masum sivilleri pazar-
lık konusu yapmasına
müsaade edilmeyecektir." AA

MSB: 3 bin 226 terörist etkisiz hale getirildi
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Elleri yıkamak enfeksiyon riskini yüzde 
50 oranında azaltabiliyor

enfeKsiyonların
büyük kısmının el hijyeninin
yetersizliğinden bulaşabiliyor.
Çocuk Hastalıkları ve Sağlığı
Bölümü'nden Uzm. Dr. Özge
Yendur, el hijyeni konusunda
çocukları bilinçlendirmenin
toplumun üzerinde önemli ol-
duğunu ifade ederek, el yıka-
manın önemi hakkında
uyarılarda bulundu.  

Hijyen sağlıklı bir yaşamın
en önemli adımlarından biri
sayılıyor.

Özellikle de Covid-19 pan-
demisinde hijyenin önemi bir

kez daha gözler önüne seril-
mişken, el yıkama konusunda
özel bir hassasiyet gerekiyor.
Çocuk Hastalıkları ve Sağlığı
Uzmanı Dr. Özge Yendur,
“Pandemi süreci, hijyenin sağ-
lıklı bireyler ve toplumlar için
vazgeçilmez bir gereklilik ol-
duğunu açıkça göstermiştir.

Dünya Sağlık Örgütü
(WHO), enfeksiyonların büyük
bir kısmının eller yoluyla bu-
laşmakta olduğunu, el yıka-
manın ishal ve solunum yolu
enfeksiyonlarını yüzde 50 ora-
nında azalttığını belirtmektedir.

Bu nedenle çocuklara hijyenin
önemini öğretmek, sağlıklı bir
yaşamın ilk adımıdır.

20-30 saniye boyunca
sabun ve suyla elleri yıkama,
hastalıkları önlemenin en etkili
yollarından biridir.

Ancak hijyen yalnızca el
temizliğiyle sınırlı değildir; sağ-
lıklı bir yaşam için kapsamlı bir
hijyen anlayışına ihtiyaç duy-
mak gerekmektedir” dedi. 

"yetişKinler 
çocuKlara 

örneK olmalı" 
Çocukların oyun ve tak-

litle öğrendiklerini ifade eden
Uzm. Dr. Özge Yendur, “Ço-
cuklara en büyük rol model
ebeveynlerdir.

Onlara hijyenin önemini
anlatmanın ve bunu alışkanlık
haline getirmenin en etkili
yolu, yetişkinlerin doğru dav-
ranışlarla örnek olmalarıdır.
Ebeveynler ellerini düzenli ola-
rak yıkayarak çocuklara doğru
teknikleri öğretebilirler.

Yemek hazırlamadan
önce, yemekten sonra veya
dışarıdan geldikten sonra elle-
rin yıkanması gerektiğini gös-
termek etkili bir yöntemdir.
Kişisel hijyen alışkanlıkları ge-
liştirmek ayrıca önem taşı-
maktadır. 

Çocuklara dişlerini fırçala-

manın, düzenli duş almanın,
tırnaklarını kısa ve temiz tut-
manın önemini anlatmak ge-
rekmektedir. 

Bu eylemler, başlangıçta
birlikte eğlenceli hale getirile-
rek yapılabilir.

Örneğin diş fırçalarken
'mutlu yıllar' şarkısı birlikte
söylenebilir. 

Böylece çocuk, şarkı süresi
kadar da dişlerini fırçalamış
olur” ifadelerini kullandı. 

yiyeceK ve mutfaK 
Hijyenine

diKKat edilmeli 
“Yiyeceklerin doğru şe-

kilde saklanması, hazırlanması
ve çapraz bulaşın önlenmesi
için mutfak yüzeylerinin temiz-
liği esnasında çocuklara bir
yandan bunun neden yapıldı-
ğının anlatılması gerekmekte-
dir” diyen Uzm. Dr. Özge
Yendur, sözlerini şöyle sür-
dürdü: “Örneğin, çiğ sebzeleri
yemeden önce neden yıkama-
mız gerektiğinden bahsedile-
bilir. 

Bu anlatılar, hijyenin öne-
minin onlarda daha iyi kavran-
masını sağlayacaktır.
Çocukların gözlemlemelerine
imkan sağlayacak şekilde
evde düzenli temizlik yapmak,
ortak kullanılan alanların hijye-
nini korumak ve çöpleri uygun

şekilde bertaraf etmek, çocuk-
ların temizlik bilincini artırmak-
tadır. 

Hapşırırken ya da öksürür-
ken ağız ve burnun dirsek
içiyle kapatıldığı gösterilerek,
aynı durumda nazikçe bu dav-
ranışın yapılması gerektiği ha-
tırlatılarak, çocuklara alışkanlık
kazandırılabilmektedir.” 

video ve oyunla 
Hijyen öğretilebilir 
Çocukların ilgisini çeke-

cek kitaplar, videolar veya
oyunların, hijyen alışkanlıkla-
rını öğretmek için harika araç-
lar olduğunu vurgulayan Uzm.
Dr. Özge Yendur, “Mikropların
nasıl yayıldığı basit bir dille hi-
kayeleştirilerek, ilgi çekici ve
kimi zaman çocuksu ifadelerle
anlatılabilmektedir.

Çocuklar, hijyen kurallarına
uyduklarında abartıya kaçma-

dan onları takdir etmek, alış-
kanlık kazanmalarını hızlandı-
rabilmektedir” dedi.

Hijyenin bireysel sağlığın
ötesinde toplumsal sağlığı da
etkilediğine dikkat çeken
Uzm. Dr. Özge Yendur, şunları
da söyledi: “DSÖ'nün verile-
rine göre hijyen eksikliği, yılda
milyonlarca enfeksiyona ve
önlenebilir ölümlere yol aç-
maktadır. 

Çocuklarımıza bu bilinci
aşılamak, sağlıklı bir toplumun
temelini oluşturacaktır. 

Hijyen, bir yaşam biçimi ol-
malıdır. 

El hijyeninden kişisel hij-
yene, yiyecek hazırlığından
solunum hijyenine kadar tüm
bu alanlarda farkındalık oluş-
turarak çocuklar için daha
sağlıklı bir gelecek inşa edile-
bilir.” iHa 

‘Karne, çocukların değerini belirlememeli'

PsiKolog Hande Nacar
Baş, karne döneminde öğren-
cilerin akranlarıyla kıyaslan-
masının ve başarısızlıkla
suçlamasının çocukta kaygı,
yetersizlik ve öz güven eksikli-
ğine neden olabileceğini be-
lirtti.   

2024-2025 eğitim-öğretim
döneminde yarın ilk dönem
sona eriyor. 

Dönemin sona ermesiyle
eğitimde yeni bir uygulamaya
geçiliyor. Milli Eğitim Bakanlığı
ilk kez birinci sınıflarda uygu-

layacağı sistemle karne yerine
gelişim raporu verecek. Ancak
uzmanlar aileleri çocuklarını
hem karne hem de gelişim ra-
poruna göre değerlendirilme-
mesi gerektiği konusunda
uyardı. 

“gelişim raPorları
ne bir utanç ne de bir

iftiHar Kaynağı olmalı” 
Konuyla ilgili Onma Psi-

koloji'den Psikolog Hande
Nacar Baş, İhlas Haber Ajan-
sı'na açıklamalarda bulundu.
Psikolog Baş, sömestr tatili

için ebeveynlerin çocuklarına
yönelik doğru tutumlarının
önemli olduğunu kaydederek,
“Gelişim raporları öğrencilere
dağıtılacak. 

Bazı evlere bu raporlar
mutluluk getirirken bazılarına
ise üzüntü, kaygı getirecek.
Gelişim raporu, çocukların
okul hayatı ve notların takibini
kolaylaştırmak için yetkin ol-
dukları, desteğe ihtiyaç duy-
dukları konuları anlamamız
için verilen bir rapor. Gelişim
raporları ne bir utanç ne de bir
iftihar kaynağı olmalı. Bu ra-
porların geri bildirimleri bazı
ailelerde başka şekilde yankı
buluyor. Çocukların gelişim ra-
poru öncesi yaşadığı duygu-
larsa bize ailenin durumuna
yönelik çokça bilgi veriyor”
ifadelerini kullandı. 

“çocuğun başarısız 
olma sebebi

araştırılmalı” 
Çocukların notlarına göre

kıyaslanmaması gerektiğine
değinen Psikolog Baş, daha
sonra şunları söyledi: 

“Çocuklar, gelişim rapo-

runu kendi değerlerinin bir
göstergesi olarak algılayabilir-
ler. 

Eğer aile bu rapordan
sonra fazlaca eleştiriyor, kı-
yaslıyorsa çocuğun sadece
notlarla alakalı bir fikri oluşmu-
yor. Kendi değeriyle ilgili bir
fikri oluşuyor.

Bu da aslında bizler için
çok tehlikeli. İyi notlar aslında
göz ardı edilmemeli. Çocuklar
kıyaslanmamalı, şiddete uğra-
mamalılar. Bu şiddet hem fi-
ziksel hem de psikolojik
olabilir. Kendi değeriyle alakalı
yanlış bir mesaj vermemek
çok önemli. 

Bu sözler belki kısa vadede
çocukların motivasyonunu
yükseltiyor ancak uzun va-
dede benlik değerini çokça
zedeliyor. 

Elimizden geldiğinde ço-
cukları eleştirmemeli, şart sev-
giyi ona gerçekten
verebilmeliyiz. Çocuğun başa-
rısız olma sebebi araştırılmalı.
Çocuk bu sıkıntıyı neden yaşı-
yor bunu araştırmamız gerek-
mektedir.” 

“dengeli bir ara 
tatil çoK önemli” 

Çocukların ara tatillerde
kaliteli zaman geçirmesi ge-
rektiğine de vurgu yapan
Onma Psikoloji'den Psikolog
Hande Nacar Baş, “Çocuklar
için tatil başladı. Çocukların
bir parça esnemesi gerekiyor.
Çocuğun karnesi umduğunuz-
dan kötü bir noktadaysa ço-

cuğu bu konuda baskıya uğ-
ratmak, ciddi bir kampa almak
çocuğu uzun vadede olumsuz
etkileyecektir. Dengeli bir ara
tatil çok önemli. Teknoloji, bu
ara tatillerde artıyor ama bu
dönemlerde de bolca esne-
mekten yana değiliz. Biraz
daha çocuğa dışarıda yaptıra-
cak aktiviteler çok önemli”
dedi. iHa 

Kardiyoloji Uz. Dr.
Nuri Cömert, aritmiye neden
olan risk faktörlerinden bah-
setti.  Cömert, “Koşarken, mer-
diven çıkarken,
heyecanlandığımızda ya da
duygusal stres altındayken kalp
atışımızdaki hızlanmayı normal
bir şekilde fark ederiz.

Ancak kişi hiçbir neden
yokken kalp atışlarında bir fark-
lılık hissediyorsa, bu durum
kalpte ritim bozukluğu olduğu
anlamına gelebilir” dedi.   

Kardiyoloji Bölümü’nden
Uz. Nuri Cömert, aritmiler ve

tedavisi hakkında bilgi verdi.
Aritmiler genel olarak düzensiz
veya farklı kalp atımları olarak
tanımlanır ve genel olarak nor-
mal kalp atımını sağlayan elek-
trik ileti sistemi bozukluklarında
meydana geldiğini belirten Cö-
mert, “Kalp çok hızlı veya çok
yavaş atabilir veya kalp atışları
düzensiz olabilir. 

Aritmi farklı atım, hızlı atım,
yavaş atım şeklinde hissedile-
bilir. Genellikle aritmilerin bir-
çoğu zararsızdır ancak bazıları
yaşamı tehdit eden durumlara
neden olabilir.

Bu nedenle kalp atışlarında
yaşam tarzını etkileyen farklılık-
lar olduğunu düşünenlerin
zaman kaybetmeden bir uz-
mana başvurmaları önemlidir”
dedi. 

Stresin aritmiye neden olan
etkenlerden biri olduğuna işaret
eden Cömert, konuşmasını
şöyle sürdürdü: “Sağlıklı eriş-
kinlerde kalp dakikada 60-100
kez atar ve bu vuruşlar belirli
bir düzen içinde gerçekleşir. Ki-
şinin normalde kendi kalp vu-
ruşlarını rahatsız edici bir
şekilde hissetmesine “aritmi”
denir. 

Örneğin koşarken, merdi-
ven çıkarken, heyecanlandığı-
mızda ya da duygusal stres
altındayken kalp atışımızdaki
hızlanmayı normal bir şekilde
fark ederiz. Ancak kişi hiçbir
neden yokken kalp atışlarında
bir farklılık hissediyorsa, bu
durum kalpte ritim bozukluğu
olduğu anlamına gelebilir.” 

Uz. Dr. Cömert, koroner
arter hastalığı, kalp kapak has-
talıkları, geçirilmiş kalp damar
veya kapak operasyonları son-
rası, yüksek tansiyon, doğum-
sal kalp hastalıkları(kalp
delikleri, kapak problemleri), ti-
roid bezi hastalıkları, obstrüktif
uyku apnesi, böbrek fonksiyon
bozukluğu (Elektrolit dengesiz-
liği), bazı ilaçlar ve takviyeler,
kafein, nikotin veya uyuşturucu
benzeri madde tüketimini arit-
miye neden olan faktörler ola-
rak sıraladı. 

“Aritmiye neden olan uy-
gunsuz uyarı odakları “radyof-
rekans ablasyonu” uygulanarak
yok edilebilir” diyen Cömert,
şöyle devam etti: 

“Kalpteki yavaşlamalar ileti
sisteminde blok göstergesi ola-
bilir ve bunun tedavisi bloğun
seviyesine bağlı olarak çoğu
kez ilaç tedavisi ve takip ile te-
davi edilirken, ileri derecede
kalp bloklarında kalıcı kalp pili

tedavisi uygulanabilir. Kalp rit-
minin normal olmayan bir şe-
kilde aniden hızlanması ve
kişide bayıla yazma olması du-
rumunda aritmiye neden olan
uygunsuz uyarı odakları “rad-
yofrekans ablasyonu” uygula-
narak yok edilebilir.  

Aritmiler kimi zaman her-
hangi bir belirtiye neden olma-
yabilir. Düzensiz kalp atışları
başka bir nedenler muayeneye
giden kişilerde tesadüfen de
tespit edilebilir:” 

Aritminin belirtilerinden
bahseden Cömert, “Farklı atım
hissi, hızlı kalp atışı (Taşikardi),
yavaş kalp atışı (Bradikardi),
göğüs ağrısı, nefes darlığı ola-
bilir. 

Ayrıca, kaygı, aşırı yorgun
hissetme, baş dönmesi veya
sersemlik hissi, terleme, ba-
yılma ve bayılayazma belirtileri
de eşlik edebilir. 

Kişi kalbinde bu tür deği-
şiklikler hissettiği anda hemen

en yakın sağlık kuruluşuna gi-
derek kalp elektrosu (EKG)
çektirmelidir. Bu sayede çar-
pıntı anında çekilen EKG ile
aritminin türü belirlenebilir ve
en uygun tedavi yöntemi seçi-
lebilir. 

Ancak çarpıntı sırasında
EKG çekilemediyse, belirli bir
zaman dilimindeki kalp ritmini
kaydeden ritim holter tetkiki ile
aritmi araştırması yapılır” ifade-
lerine yer vardı. 

Cömert, astım ve soğuk
algınlığı tedavisinde kullanılan
bazı ilaçların, aşırı çay, kahve
tüketimi ve stresin aritmiye yat-
kınlığı olan bireylerde tetikleyici
etki gösterebileceğine de işaret
ederek, “Ailesinde ani ölüm öy-
küsü olan kişilerde aritmi açı-
sından taramaya girmelidirler.
İleri dönem kalp yetmezliği ve
kalp damar hastalıkları ile bir-
likte seyreden aritmiler daha
ciddi sonuçlara yol açabilir”
diye konuştu. iHa 

Hiçbir neden yokken kalbiniz farklı 
atıyorsa ‘aritmi’ olabilirsiniz

Hiçbir neden yokken kalbiniz farklı 
atıyorsa ‘aritmi’ olabilirsiniz
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Gençlİk ve Spor Bakan-
lığı tarafından 10 ilden 80 spor-
cunun katılımıyla düzenlenen
2024-2025 eğitim-öğretim yılı
Okul Sporları Masa Tenisi

Gençler (A) Grup Müsabaka-
ları, Manisa’da sona erdi.

Manisa Gençlik ve Spor İl
Müdürlüğü’nün ev sahipliğinde
Çok Amaçlı Spor Salonu’nda

gerçekleştirilen müsabakalara
Aydın, Balıkesir, Denizli, Eski-
şehir, İstanbul, İzmir, Kütahya,
Manisa, Muğla ve Uşak’tan
toplam 80 sporcu katıldı.

Sporcular, Türkiye birincili-
ğine katılmak için üç gün bo-
yunca kıyasıya mücadele etti.
Heyecan dolu ve çekişmeli
maçların ardından genç kız-
larda birinci Kütahya Kılıçars-
lan Anadolu Lisesi, ikinci İzmir
Buca İnci Özer Tırnaklı Ana-
dolu Lisesi ve üçüncü Denizli
Lütfi Ege Anadolu Lisesi oldu.
Genç erkeklerde ise birinci İs-
tanbul Saint Joseph Fen Li-
sesi, ikinci Muğla Menteşe
Anadolu Lisesi ve üçüncü
İzmir Özel Bilfen Fen Lisesi
oldu. Dereceye giren okullar,
Türkiye birinciliği müsabakala-

rına katılmaya hak kazandı.
Müsabakalar sonunda dere-
ceye giren sporculara madalya

ve katılım belgeleri, Manisa
Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü
Okul Sporları Şube Müdürü

Fatih Umut Altınışık ve müsa-
baka hakemleri tarafından tak-
dim edildi. İHA

10 ilden 80 sporcu Manisa’da yarıştı!

mAnİsA Futbol Kulü-
bü’nün, Trendyol 1. Lig’in 20.
haftasında konuk edeceği U.O.
İstanbulspor maçının biletleri
satışa sunuldu. 

Trendyol 1. Lig 20. hafta
mücadelesinde Manisa Futbol
Kulübü, 19 Ocak Pazar akşamı
saat 19.00’da Manisa 19 Mayıs
Stadyumu’nda Uğur Okulları
İstanbulspor konuk edecek.
Karşılaşmanın biletleri
www.passo.com.tr ve Passo

mobil uygulaması üzerinden
satışa çıktı.

Mücadeleyi tribünden takip
etmek isteyen taraftarlar
www.passo.com.tr ve Passo
mobil uygulaması ile biletlerini
kolaylıkla temin edebilecek. 

KADIN VE 18 YAŞ ALTI 
TARAFTARLARA ÜCRETSİZ

Kadın ve 18 yaş altı tüm ta-
raftarlar, iç saha maçlarını üc-
retsiz izleyebilecek. Maçları
tribünden takip etmek isteyen
kadın ve 18 yaş altı taraftarların
Passolig kartı sahibi olması ise
zorunlu. Passolig kartı olmayan
kadın ve 18 yaş altı taraftarların
Passolig kartı alması, kart sa-
hibi olan taraftarların ise Pas-
solig kartlarının vizelerini
yenilemesi gerekiyor.

Kadın ve 18 yaş altı tüm ta-
raftarlar, ücretsiz biletlerini maç
günü Passolig gişelerinden ta-
nımlayabilirler.

Karşılaşmanın bilet fiyatları
ise şöyle Kapalı Alt Tribün: 30
TL, Misafir Tribünü: 39 TL.

MANİSA FK TAKTİK ÇALIŞTI
Manisa Futbol Kulübü,

Trendyol 1. Lig’in 20. hafta
mücadelesinde sahasında
konuk edeceği U.O. İstanbuls-

por maçının hazırlıklarını sür-
dürdü. Manisa Futbol Kulübü,
Trendyol 1. Lig’in 20. hafta
mücadelesinde sahasında
Uğur Okulları İstanbulspor’u
konuk edecek. Manisa ekibi,
19 Ocak Pazar akşamı saat
19.00’da Manisa 19 Mayıs
Stadyumu’nda oynanacak
maçın hazırlıklarına devam

etti. Teknik Direktör Hakan
Şapçı yönetiminde gerçekle-
şen antrenman ısınma hare-
ketleriyle başladı. Antrenman
dar alan oyunları ve taktik ça-
lışmayla sona erdi. Siyah-be-
yazlılar, bugün yapacağı
antrenmanla U.O. İstanbuls-
por maçının hazırlıklarını sür-
dürecek.

Manisa FK taraftarını bekliyorManisa FK taraftarını bekliyor

Geçtİğİmİz günlerde Ma-
nisa’da düzenlenen voleybol
müsabakalarında Genç Erkek-
ler A kategorisinde Manisa bi-
rincisi olarak bölge
şampiyonasına katılmaya hak
kazanan Kula Selim Sabahat
Palanduz Anadolu Lisesi erkek
voleybol takımı, Muğla’da dü-
zenlenen bölge müsabakala-
rında da başarısını ortaya
koyarak namağlup bölge şam-
piyonu oldu. Kula Selim Saba-
hat Palanduz Anadolu Lisesi
erkek voleybol takımı, geçtiği-
miz haftalarda Manisa’da dü-
zenlenen voleybol
müsabakalarında rakiplerini
birer birer yenerek Manisa
şampiyonu olmuş ve bölge
şampiyonasına katılmaya hak

kazanmıştı. Manisa’daki başa-
rısını Muğla’ya da taşıyan
gençler, Okul Sporları Bölge

Şampiyonası’nda karşılaştığı ra-
kiplerinin 3-2 ve 3-0’lık skorlarla
yenerek bölge şampiyonu oldu.

Büyük bir başarı elde ederek
Kula’yı ve Manisa’yı temsil
etme hakkı kazanan voleybol
takımı, 24-27 Şubat 2025 tarih-
leri arasında düzenlenecek olan
Yarı Final Müsabakaları’nda da
aynı başarıyı göstermeyi hedef-
liyor. Okul takımının bu başarısı
ile hem ilçeyi, hem de Manisa’yı
temsil edecek olmanın guru-
runu yaşadıklarını dile getiren
Selim Sabahat Palanduz Ana-
dolu Lisesi Müdürü Ahmet
Gedik, takımın antrenörü ve
aynı zamanda beden eğitimi
öğretmeni olan Mehmet Baytar
ve takımdaki öğrencileri başarı-
larından dolayı tebrik etti. İHA

Yunusemre Belediyespor'un güreşçileri, Bilecik'te
düzenlenen Okul Sporları B Gençler Grekoromen Güreş
Grup Birinciliği'nde iki bronz madalya kazandı.   

Yunusemre Belediyespor'un genç güreşçileri, 2025
yılına madalyalarla başladı. Gençlik ve Spor Bakanlığı ta-
rafından Bilecik'te düzenlenen Okul Sporları B Gençler
Grekoromen Güreş Grup Birinciliği'nde mücadele eden
Yunusemre Belediyespor'un güreşçilerinden Hasan Hüse-
yin Akbıyık 71 kiloda, Cengiz İbrahim Çelik 80 kiloda
bronz madalyanın sahibi oldu.

Başarılı sporcular, elde ettikleri derecelerle 1 8- 21
Şubat tarihlerinde Tokat'ta yapılacak Türkiye Birinciliği Fi-
nalleri'ne katılmaya hak kazandı. Sporcu ve antrenörleri
tebrik eden Yunusemre Belediyespor Başkanı Bülent
Kanik, Tokat'ta yapılacak Türkiye Birinciliği'nde de Mani-
sa'yı başarıyla temsil etmek istediklerini söyledi. 

Başkan Kanik, güreş altyapısına önem veren bir kulüp
olduklarını kaydederek, yeni yetenekleri Türk sporuna ka-
zandırmak için çalışmaları hızlandırdıklarını sözlerine ek-
ledi.  İHA

Yunusemreli güreşçiler 
Bilecik'ten başarıyla döndü   

Kulalı gençler namağlup bölge 
şampiyonu oldu!şampiyonu oldu!

Burhan AKDEMİRBurhan AKDEMİR


